



KOPŘIVNICKÉ NOVINY

Dnes v čísle:

- Žáci základních škol soutěžili v matematice (str. 3)
- V kulturním domě chystají benefici pro Karolínku (str. 4)
- Kopřivnické krasobruslařky vyzkoušely německý led (str. 7)

TÝDENÍK MĚSTA KOPŘIVNICE A JEHO OKOLÍ

10. PROSINCE 2015 • ČÍSLO 44 • ROČNÍK XXIV

WWW.KOPRIVNICE.CZ

CENA 5 Kč

Konečným vítězem tendru na komunální služby je Slumeko

Kopřivnice (dam) – Zadávací řízení na Zajištění komunálních služeb pro město Kopřivnici vypsané zdejší radnicí už v březnu roku 2012 je, zdá se, definitivně u konce. Rada města na začátku minulého týdne rozhodla o tom, že nejvýhodnější nabídka byla ta, kterou podala

společnost Slumeko. Nabídka městem vlastněné firmě v hodnotě necelých 44 milionů korun nebyla sice nejlevnější, ale v soutěži zbyla jediná poté, co byly pro zákonné formální chyby v podání vyřazeny společnosti, které podle původního hodnocení nabídek skončily na prvním

a druhém místě. Radní pro tato pochybení, zjištěná až při práci na smlouvách s původně vítěznou společností .A.S.A., obě společnosti ze soutěže vyloučili a ty následně nevyužily možnosti odvolání, a mohlo tedy dojít k výběru staronového dodavatele komunálních služeb pro město.

„Společnosti .A.S.A. jsme byli mediálně osočeni, že jsme celou soutěž připravili na míru naší vlastní firmě. To je ale nesmysl. Neměli jsme ze zákona jinou možnost, jak na zjištěná pochybení reagovat, a vzhledem k tomu, že nedošlo k žádnému odvolání, si je toho zřejmě

vědoma i protistrana,“ říká mistostarostka Dagmar Rysová.

Výběrem vítěze soutěže ještě nebyl učiněn poslední krok, ten by radní měli udělat 15. prosince, kdy by měli dostat na stůl realizační smlouvu s firmou Slumeko. (Pokračování na straně 2)

Zájemcům byl představen návrh rekonstrukce školního hřiště

Kopřivnice (hod) – Za malého zájmu proběhlo ve čtvrtek 3. prosince v jídelně Základní školy 17. listopadu veřejné projednávání, na němž zástupci radnice zájemcům představili záměr rekonstrukce hřiště u této školy. Seznámit se s návrhy přišli především zástupci sportovních klubů, které hřiště v současné době využívají.

„Hřiště u ZŠ a MŠ 17. listopadu je posledním, které u velkých základních škol nebylo rekonstruováno. Chceme využít příležitosti, kdy ministerstvo pro místní rozvoj vyhlašuje dotační titul, z něhož by bylo možné získat 4 miliony korun. Pokud by město se svou žádostí bylo úspěšné, s realizací by se mohlo začít v příštím roce. Pokud ne, tak se rekonstrukce odloží z důvodu nezajištění financování, neboť náklady podle projektu jsou ve výši kolem jedenácti milionů korun,“ okomentoval záměr města starosta Miroslav Kopečný. (Pokračování na straně 2)

Příjezd Mikuláše s družinou očekávalo centrum plné lidí

Kopřivnice (dam) – Zcela zaplněné centrum města očekávalo letos Mikuláše s předstihem už v podvečer 4. prosince. Mikulášská jízda v režii kulturního domu začala v šestnácti hodin. Na příchod čekala série hudebních a tanečních vystoupení s mikulášskou nebo čertovskou tematikou. Okolo sedmnácté hodiny dorazil Mikuláš s početnou družinou čertů a andělů v bryčce tažené koňmi. Poté, co se s přítomnými přivítal a rozsvítil vánoční strom, pokračoval program. Děti se mohly nechat s Mikulášem vyfotit, zatímco přítomným hrála kapela HTK Band a k dispozici byly čertovské soutěže v režii DDM Kopřivnice. Součástí Mikulášské jízdy bylo také stanoviště, kde si přítomní mohli vyzkoušet některé z vánočních zvyků. Lidé tak přímo na pěší zóně lili do vody roztavené olovo nebo pouštěli lodičky z ořechových skořápek.



Součástí programu letošní Mikulášské jízdy byla také zastavení s tradičními vánočními zvyky. Přimo v centru města tak lidé lili roztavené olovo anebo pouštěli lodičky z ořechových skořápek.

FOTO: DAVID MACHÁČEK

Kopřivnice podeváté obhájila, že patří mezi Zdravá města

Praha (hod) – Kopřivnice obhájila, že patří mezi nejlepší Zdravá města v republice. Na konferenci Národní sítě Zdravých měst ČR, která se uskutečnila v Praze 1. prosince, prezentovali osvědčené postupy zástupci obcí, měst a regionů na témata související s kvalitou úřadů, udržitelným rozvojem, zapojováním veřejnosti, plánováním a řízením či s mezinárodní spoluprací. Mistostarostka Dagmar Rysová s Lenkou Šimečkovou, vedoucí oddělení strategického plánování, prezentovaly aktivitu, ve kterých se Kopřivnici daří v oblastech spolupráce s veřejností, firmami a vzdělávání a také cíle, kterých má v plánu město dosáhnout. Poté odpovídaly na dotazy přítomných členů konference.

Kopřivnice již podeváté obhájila kategorii

B, čímž potvrdila, že patří mezi Zdravá města uplatňující přístupy v zapojování veřejnosti a kvalitu místního rozvoje v rámci realizace místní Agendy 21. Tato agenda je jednou z metod hodnocení kvality veřejné správy, která posuzuje především to, jakým způsobem obec realizuje svůj rozvoj, zda je plánován za aktivní účasti veřejnosti, respektuje principy udržitelnosti a strategického řízení a směřuje ke zvyšování kvality života občanů. Spolu s Kopřivnicí kategorií B získal Vsetín a obec Křižánky. Nejvyšší kategorií A má už 2 roky město Chrudim a letos ji poprvé získaly i Litoměřice. Při předávání ceny, kterou za město od ředitele Národní sítě Zdravých měst ČR Petra Švece a Marie Petrové z ministerstva životního prostředí přebíral

starosta Miroslav Kopečný s mistostarostkou Dagmar Rysovou, upřesnil Petr Švec, že Kopřivnice získala Běčko s třemi hvězdičkami a zeptal se, kdy se Kopřivnice bude ucházet o kategorii A. „V příštím roce, kdy budeme obhajovat Běčko podotázte, se připravíme, abychom se v roce 2017 o Ačko mohli ucházet,“ slíbil starosta Miroslav Kopečný.

Dotaz, kdy Kopřivnice bude usilovat o A kategorii, už padl i na prvním kole obhajoby. Tehdy mistostarostka Dagmar Rysová, která je garantkou projektu Zdravého města, poznamenala, že v současné době má město ještě několik výzev, které chce splnit předtím, než se o nejvyšší příčku bude ucházet.

(Pokračování na straně 2)

Zpravodaj KTK slaví 20. výročí

Kopřivnice (dam) – Dvacet let od zahájení vysílání slaví v těchto dnech zpravodajství zdejší Kabelové televize Kopřivnice. První reportáže o místním dění vznikaly začátkem prosince 1995. První zpravodaj se na obrazovkách objevil 14. prosince 1995. Lidé v něm mohli vidět mikulášskou jízdu parního vlaku nebo otevření tehdy nově vybudované vlakové zastávky. Součástí relace byla i informace o jednání rady města nebo vyhodnocení vánoční literární soutěže Kopřivnických novin. „Nejprve se vysílalo co 14 dnů, zhruba po roce se pak začalo s vysíláním každý týden. Prvním kameramanem byl Radek Bednář. Toho po půl roce vystřídal Miroslav Hofmann, který společně s kolegyní Renatou Molkovou dělají zprávy dodnes,“ zabroulil do historie vedoucí studia KTK David Monsport. On sám na tvorbu programu KTK spolupracuje od poloviny roku 2008. Své dvacítní vysílání KTK krátce zmínila v rámci pravidelné rubriky z archivu, další připomínky neplánuje, prý proto, že některé z prvních reportáží viděli diváci poměrně nedávno v rámci připomínky 15. výročí.

Tatra příští rok zvýší produkci

Kopřivnice (dam) – Hlavní část restrukturalizace má automobilka Tatra již za sebou, shodli se na tom minulý týden akcionáři i vrcholný management Tatra Trucks. Vedení automobilky 1. prosince převzal nový generální ředitel společně s inovativním týmem manažerů a personálně posílilo také představenstvo firmy. Jejich úkolem je ekonomicky stabilizovanou firmu dále rozvíjet.

„Chceme maximálně využít potenciál, který nabízí rostoucí trh. Chceme být pro naše partnery globální a inovativním dodavatelem speciálních podvozkových řešení. Abychom takovými mohli být, musíme vnitřně zapracovat na naší dodavatelské spolehlivosti a kvalitě našich výrobků. Přál bych si výrobu v Kopřivnici zdvojnásobit a stabilně ji na této úrovni držet,“ říká Martin Bednarz, nově jmenovaný generální ředitel Tatra Trucks. (Pokračování na straně 2)



Nastupující generální ředitel Martin Bednarz (vlevo) vystřídal 1. prosince ve funkci krizového manažera Petra Karáška.

FOTO: DAVID MACHÁČEK

Zastupitelé budou rozhodovat o privatizaci dvou výměníků

Kopřivnice (dam) – Už dnes odpoledne by kopřivnickí zastupitelé měli rozhodovat o možné privatizaci objektů dvou bývalých výměníkových stanic ve městě. Vzhledem k tomu, že pro některé z 23 objektů rozestavěných po městě, které po rekonstrukci tepelných rozvodů ztratily svou funkci, nenashlo město vlastní využití, nabídlo je obávkou metodou k prodeji.

V případě bývalého výměníku na ulici Ignáce Šustaly dorazila jediná nabídka, u výměníku na ulici Krátké bylo hned pět zájemců, rozhodovala tak nejvyšší nabídka. Na ulici Ignáce Šustaly se nabídka vyšplhala jen o 5 700 korun výš, než bylo nejnižší stanovené podání 400 000 Kč. V případě výměníku na Krátké by město za prodej objektu mohlo získat výrazně více než minimálně požadova-

ného půl milionu korun. Zájemce s nejvyšší nabídkou je ochoten zaplatit 1,255 milionu korun. „Hodnotícím kritériem byla nabídková cena, ale samozřejmě jsme se snažili zjistit, za jakým účelem zájemci objekt kupují, aby radní nebo zastupitelé byli informováni a mohli o prodeji rozhodnout i s informací o budoucím využití prostor,“ uvedla mistostarostka Dagmar Rysová.

Podle jejích slov by v objektu na ulici Ignáce Šustaly měl vzniknout byt a zároveň kuchyně na výrobu rozvážených pizz. Kupci bývalého výměníku na Krátké by z něj po rekonstrukci chtěli vytvořit nájemní nebytové prostory sloužící jako prodejny, kanceláře a sklady, ale v úvaze je také možnost zařízení krytých parkovacích stání pro automobily a motocykly.

Na Dnech technické kariéry se prezentovaly školy i firmy

Kopřivnice (hod) – Na Dny technické kariéry, na kterých se představovaly střední školy, učiliště a firmy z okolí, přišlo téměř 160 žáků základních škol. Tato akce se uskutečnila v předšálí kina v kopřivnickém kulturním domě ve čtvrtek 3. prosince odpoledne a měla pomoci žákům z osmých a devátých tříd při rozhodování, kam po ukončení povinné školní docházky.

Prezentovaly se celkem čtrnáct středních škol a učilišť, ale také firmy jako Varroc Lighting Systems, Bike Fun, Brose, LumiTRIX nebo Bang & Olufsen či Tatra Trucks. Přestože na akci přicházeli školáci s učiteli, část z nich přišla i s rodiči. Ti se o možnosti navazujícího studia a budoucího uplatnění svých potomků zajímali podrobněji.

Jak poznamenal jeden ze zástupců škol, přestože se školy prezentují na Gemě a mají dny otevřených dveří, byla tato akce přínosem, protože oslovila další, kteří na předchozí nepřišli. Na zvidavě podrobně odpovídali nejen učitelé, ale i studenti.

„Náš syn je v osmé třídě, a tak nemáme zkušenosti se školami, proto jsme přišli, abychom se seznámili s nabídkou. Akce se mi líbila. Možná by bylo lepší, kdyby byl větší klid a větší prostor,“ zhodnotil akci Radek Pečenka, jeden z návštěvníků.



Odborné školy z regionu na Dnu technické kariéry v předšálí kina prezentovaly nabízené studijní obory žákům místních základních škol.
FOTO: DANA HOĐÁKOVÁ

Školáci ze ZŠ 17. listopadu se učili v Anglii

Kopřivnice (hod) – Dvacet žáků ze Základní školy 17. listopadu učící se anglický jazyk mělo možnost ověřit si své nabyté znalosti v Anglii. Škola se na svůj projekt Společně do Evropy podařilo získat dotaci z Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost, a tak žáci se dvěma učitelkami odjeli 26. října na týdenní vzdělávací pobyt do Eastbourne v jižní Anglii.

Tam na ně čekal zajímavý program, a to nejen vzdělávací, ale i poznávací. Ti dny se učili v jazykové škole Gildredge House. „Na úvod žáci dělali vstupní testy, podle kterých byli rozděleni do skupin, v nichž poté pracovali. Přípravu pro ně byly motivací hry, poslechová cvičení, fonetika a práce na projektech na různá témata, díky čemuž si žáci obohatili svou anglickou slovní zásobu. Děti, především ty mladší, se z počátku bály, ale vedly si dobře. Na

závěr obdrželi věšnické certifikáty,“ přiblížila vzdělávací část programu učitelka Hana Durčová, která pobyt s dětmi absolvovala spolu s kolegyní Kamiliou Küfferovou.

Žáci byli ubytováni v rodinách různého etnika, díky čemuž poznali místní kuchyni a získali poznatky o životě obyvatel. Děti jezdily denně i na výlety, aby se seznámily s tamními pamětihodnostmi a zajímavými místy. Navštívily například podmořské akvárium Sea Life Centre v Brightonu, městečko Portsmouth, bílé útesy Seven Sisters, zámek Hever a Londýn. Školáci navštívili nejvýznamnější dominanty - the Tower of London, Parlament, Buckinghamský palác, Westminsterské opatství, the London Eye a Covent Garden.

Na poznávací výlet byli vybráni žáci z šestých až devátých tříd. „Díky projektu rodiče hrádili svým dětem pouze kapesné. Žáci, kteří se zájezdu

zúčastnili, mají teď větší motivaci se učit, neboť poznali, že ve škole nabyté vědomosti potřebují, aby se domluvíli, aby si mohli něco koupit,“ zhodnotila výsledek projektu Hana Durčová. Ta poznamenala, že škola chtěla pořádat výlety do Anglie pravidelně, ale z finančních důvodů z toho sešlo. Proto byly s kolegyní rády, že se jim to letos podařilo.

A jak to hodnotili někteří z účastníků? „Nejvíce se mi líbilo moře, protože jsem u něj byl poprvé,“ konstatoval Radim. Lucka poznamenala, že se jí líbily odpovední výlety a škola. Vendula: „Nejvíce se mi líbila prohlídka Londýna, pláž v Brightonu a plavba výletní lodí po Temži. Líbilo se mi, že jsme byli ubytováni v anglických rodinách, kde jsme hlavně museli mluvit. Nelíbilo se mi, když jsme v Londýně pospíchali a pořádně se nestihli pokochat tímto městem. Klidně bych jela znovu.“

Zájemcům byl představen návrh...

(Dokončení ze strany 1)

Poté architekt města Milan Šmíd připomněl, jaké investice město v nedávné minulosti na sídlišti Sever realizovalo, a přiblížil rekonstrukce hřišť u tří kopřivnických základních škol. „Jsme si vědomi, že stávající hřiště u této školy je v tristním stavu. Nové hřiště bude budováno přednostně pro potřeby školy, ale bude zde i atletický ovál, víceúčelové hřiště s umělým povrchem a v prostoru areálu je počítáno i s koutkem pro děti z družiny,“ poznamenal architekt.

Následně se slova ujal projektant Jan Duder, který celý návrh podrobně představil. Na víceúčelovém hřišti bude možné hrát volejbal, nohejbal, florbal či malou kopanou. „Při rekonstrukci areálu je prioritou zachování fotbalového hřiště, kolem kterého bude opraven 250metrový atletický ovál se čtyřmi okruhy. Počítáno je i se sektorem pro skok do dálky, vrh koule a i s venkovní posilovnou s ocelovými posilovacími stroji a prvky. V areálu bude dále hřiště pro volnočasové aktivity menších dětí s umělým povrchem a množstvím dětských herních prvků,“ přiblížil Jan Duder. Ten posléze odpočíval i na vznesené

připomínky, například zda bude hřiště zpřístupněno pro veřejnost, či jak bude zajištěn dohled, aby nedocházelo k ničení zařízení. Diskutovalo se i o potřebě a vzhledu altánu, který bude v části pro družinu. „V celém prostoru se není kde před slunkem schovat. O altáně jsme velmi stáli,“ doplnila požadavek na altán Libuše Svobodová, která se stará o děti v družině. Zastupitel Ladislav Stehlík se ptal, zda by nebylo možné vybudovat hřiště na basketbal. Na to mu Jan Duder sdělil, že koše by bránily při ostatních sportech. „Mohly by se vybudovat mobilní s otočným ramenem. Jejich instalace je velmi náročná a přišla by zhruba na 150 tisíc korun,“ odpověděl projektant. Jak v diskusi zaznělo, stávající prostor volejbalové hřiště se nebude upravovat, jen se zatravní. Důvodem je blízkost bytově zástavby a stížitosti tamních obyvatel na hluč.

Na závěr poděkoval starosta všem přítomným za vznesené připomínky a návrhy, kterými se bude radnice zabývat. V lednu bude město podávat žádost a až v květnu se doví, zda bylo úspěšné.

Tatra příští rok zvýší produkci zhruba o čtyřicet procent

(Dokončení ze strany 1)

Roční úroveň výroby a prodeje cirká osmácti set vozů by Tatra podle představ svého nového ředitele měla dosáhnout v horizontu pěti let, už v příštím roce by ale z výrobních linek mělo sjet podstatně více nových nákladních aut než letos. Zatímco v roce 2015 Tatra vyrobí okolo 900 vozů, plán pro příští rok už počítá se třinácti sty kusy. Plány jsou podle vedení Tatry velmi reálné, jen minulý týden obchodníci automobilky uzavřeli velký kontrakt na 350 vozů pro egyptského zákazníka a výrobní kapacity Tatry pro příští rok jsou už nyní zhruba ze 70 % pokryty potvrzenými zakázkami. Na čtyřicetiprocentní meziroční růst výroby se automobilka podle Bednarze

připravuje. Přijmout by měla během příštího roku asi 80 nových zaměstnanců, především pak obráběče, montéry a auto-mechaniky. Zároveň firma bude investovat do technologických center, které by měly zvýšit produktivitu výroby. Investice jsou podle Bednarze jedním z hlavních nástrojů k dosažení rozvoje automobilky Tatry. „Máme zájem ročně v kopřivnickém závodě investovat přes 300 milionů korun do nových technologií stejně jako do modernizací stávajících objektů,“ doplnil Martin Bednarz.

Možnost dalšího rozvoje je podle představitelů managementu podmíněna také přístupem dluha majitelů Tatry. Oba akcionáři z Tatry údajně nečerpají žádná aktiva, pro-

středky nechávají podniku na další rozvoj. To se podle ekonomického ředitele Radka Struhala vyplácí. „V době vstupu aktuálních majitelů do Tatry byl vlastní kapitál firmy 2 miliony korun a bylo to zároveň základní jmění společnosti. Na konci roku 2014 akcionáři kapitalizovali své vklady v hodnotě jedné miliardy a současně vlastní kapitál ke konci října činil víc jak 2 a čtvrt miliardy. Jinými slovy akcionáři vložili miliardu a dnes už mají dvě a čtvrt. To je užasná návratnost a je to důkaz toho, že Tatra opravdu roste a restrukuralizační kroky se povedly,“ uvedl Strouhal. Tatě se podle jejího vedení daří i po ekonomické stránce a postupně zvyšuje svou ziskovost. Vloni dosáhla Tatra Trucks obrátu 3,725 miliardy korun a zisku

po zdanění ve výši přes 386 milionů korun, v letošním roce by pak výsledky společnosti měly být ještě příznivější.

René Matera, jeden ze spolumajitelů kopřivnické automobilky, odmítl spekulace o možném vstupu čínských investorů do automobilky. Podobné zvěsti v médiích už majitelé museli demontovat na jaře letošního roku po návratu prezidenta Zemana z návštěvy Číny a nedávno se objevily znovu v souvislosti s investičním fórem v Praze. „Pevně věřím, že tak, jak je dnes Tatra ryze českou firmou, bude i do budoucna,“ uvedl bez dalších podrobností Matera. Zároveň ale nevyločil, že by tatry mohly být v budoucnu v nějaké podobě vyráběny také v Číně.

Kopřivnice podeváté obhájila,...

(Dokončení ze strany 1)

„Přestože jsme obhájovali kategorii B již podeváté, nejde o samozřejmost. Již několika městům se to nepodařilo, neboť kritéria na nás jsou rok od roku přísnější. Proto si tohoto ocenění vážíme a naše podekování patří všem kolegům a také partnerům, kteří se na aktivitách, jimiž výsledků dosahujeme, podílejí. Velkým přínosem pro Kopřivnici jsou právě rozšiřující se partnerství jak s neziskovým sektorem, tak s firmami působícími ve městě,“ komentovala výsledek obhajoby místostarostka Dagmar Rysová.

UPOZORNĚNÍ

Městský úřad v Kopřivnici bude 31. prosince z technických důvodů UZAVŘEN

Pokladna MÚ bude 4. ledna otevřena až od 10 hodin



V úterý 1. prosince převzali zástupci města diplom za devátou obhajobu kategorie B, kterou uděluje Národní síť Zdravých měst ČR.
FOTO: DANA HOĐÁKOVÁ

s t í n y

Dne 25. 11. přijala stálá služba městské policie oznámení o podivné se chovající ženě na ulici Obránců míru. Strážníci na místě zjistili, že pětadvacetiletá žena z Kopřivnice je evidentně pod vlivem alkoholu, což potvrdila i dechová zkouška, která prokázala téměř 2,5 ‰. Žena byla pro převezenu do protialkoholní záchytné stanice.

Ráno při převlékání své dcery zapomněla 40letá žena v šatně ve školce v Kopřivnici kabelku na la-vice. Po nějaké době se vrátila nazpět, avšak kabelka již uvnitř nebyla. Přítel, který na ni venku čekal, si všiml muže, který ze školy vychází s její kabelkou. Po oslovení se zloděj dal na útěk. To se mu však nepodařilo, po několika stovkách metrů jej přítel ženy dostihl a odcizenou kabelku získal nazpět. Kopřivnickí policisté nyní zjišťují okolnosti celé události. V případě odcezení by vznikla poškozené více jak 6tisícová škoda.

Dne 3. 12. před tříadvacátou hodinou prováděla hlídka městské policie kontrolní činnost v prostoru garáží Pod Bílou horou, kde spatřila cyklistu jedoucího na neosvětleném kole. Poté, co muž zaznamenal přítomnost strážníků, změnil směr jízdy a začal před hlídkou ujíždět. To se mu ovšem nepovedlo a vzápětí byl hlídkou dostižen a zadržen. Jelikož se muž choval velice agresivně, odmítl podat vysvětlení a prokázat svou totožnost, byl převezzen na služebnu městské policie. Zde dechová zkouška prokázala téměř 2,5 ‰ alkoholu, takže 21letý Kopřivnickan putoval na protialkoholní záchytnou stanici. Během převozu se navíc pokusil napadnout jednoho ze zasahujících strážníků, a proto budou jeho případ řešit policisté OO PČR.

Radnice připravila soutěž pro devátáky, jež je má motivovat k učení matematiky

Kopřivnická radnice ve spolupráci s učiteli matematiky z pěti místních základních škol připravila pro žáky devátých tříd soutěž s názvem Nebojte se matematiky aneb I s čísly může být zábava. Soutěžní odpoledne, které se uskutečnilo ve čtvrtek 3. prosince ve velkém sále kulturního domu, nebylo určeno pro premianty, ale pro žáky s průměrným prospěchem, neboť smyslem bylo vzbudit větší motivaci k učení.

Do soutěže vyslala každá škola pět svých zástupců, kteří se po příchodu rozložili do družstev, v nichž pak společně řešili úkoly. V první, teoretické části řešili slovní úlohy, v praktické sestavovali ze čtverečků krychli a pak je čekaly odhady, na množství v litrech, váhy, délky či počty kusů. Školáci si s tím celkem hravě poradili, což ocenily učitelky, které kontrolovaly výsledky. „Žáci byli velmi šikovní, překvapili nás. I když jim nešla moc násobilka, měli srovnané postupy,“ zhodnotila výkony Jana Židková, učitelka matematiky ze ZŠ 17. listopadu. Ta poznamenala, že už s kolegy mají vypracovanou koncepci, jak soutěž dělat příště. Spokojeni byli i žáci. Ti si pochvalovali promíchané soutěžní týmy i samotné úkoly.

Podnětem pro uspořádání této

**Dnes zasedání
zastupitelstva města
od 14 hodin.**



Žáci devátých tříd si v rámci akce Nebojte se matematiky ověřili své matematické znalosti, ale také se učili pracovat v týmech.

Do kanalizace nepatří tuky ani potraviny

Kopřivnice (hod) – Přestože lidé třídí odpady vyprodukované v domácnostech, které odkládají do určených nádob, do odpadních vod vyhazují stále věci, jež tam nepatří. V kanalizaci často končí předměty a látky, které mohou poškozovat potrubí a další zařízení v kanalizační síti, zatěžují životní prostředí a působí technické problémy při odkanalizování a čištění odpadních vod. „Objem nevhodných látek ve vodě, které přicházejí do čistíren naší společnosti se zvyšuje, čímž se kromě negativních dopadů na životní prostředí komplikuje a prodlužuje proces odkanalizování a čištění,“

uvěděl Marek Sibrť, mluvčí Severomoravských vodovodů a kanalizací Ostrava.

Největším problémem jsou dlouhodobě tuky a olejové náplně z automobilů. „Málokdo si při vaření uvědomuje, jak velké problémy v odpadu způsobují oleje a tuky, které do něj po použití běžně vyléváme. Tukové částice se při ochlazení shlukují a nabíhají na sebe další odpad. Sražený tuk může uvnitř potrubí vytvořit velmi odolnou ucpávku a znepřehodnotit ho. Vzniklé hroudy tuku ve stokách poškozují a ucpávají kanalizační čerpadla. Tuk se také nalepí na stěny stokových potrubí, nastává chemická reakce a vzniklé kyseliny urychlují korozi. Použitý tuk a olej patří do speciálních kontejnerů nebo do sběrných dvorů,“ uvedl Jan Tlodka, ředitel kanalizací SmVaK Ostrava. Ten poznamenal, že použité oleje po recyklaci mohou být použity jako palivo při výrobě energie.

Problémy způsobují další předměty, které se dostanou do kanalizace, jako jsou zátky od láhví, hadry, kartáče a jiné předměty, které na sebe v potrubí zachycují další odpady. Do kanalizace v žádném případě nepatří hygienické potřeby, jako jsou vličené ubrusy a tyčinky do uší, nebo textilie, které se používají k úklidu. Ty rovněž přispívají k jejímu ucpání. „V minulosti, kdy se shrabky, tedy to, co zůstane před česlem – před prvním sítím před vstupem do čistíren odpadních vod, těžily ručně a převážely na kolečkách, nacházely se věci jako jsou přístroje, kávové lžičky, dokonce připlaval i pes s kývácí hlavou. Při ručním čištění stok se našly klíče, mince, někdy šperky.

Při vyřezávání kořenů ze stoky byl na nich namotaný zlatý řetězec,“ popsal mluvčí SmVaKu, co vše plave v kanalizaci.

Na čistítku odpadních vod připravou různé věci od občanských průkazů, karet pojištěnců, peněz, ale až po zubní protězy. „Na čistítku v Příboře přišel starší pán a nabízel, že zaplatí 100 Kč, když se umělé zuby najdou, že nechce celý proces nových protéz absolvovat znovu. Když ho obsluha vzala na přítok a viděl, v čem by protězy připluly, už tolik netrval na poplatku a vůbec ne na znovunalezení,“ podělil se o kuriózní příběh Marek Sibrť.

Do odpadních vod by se neměly splachovat zbytky potravin, které slouží jako potravina pro hlodavce, kteří ve stokách žijí a díky dostatečnému přísunu stravy se mohou nekontrolovatelně rozmnožovat. Do kanalizace se nesmí vylévat zbytky nevyužitých léků, chemikálií, ředidel či barev. „Může se to zdát triviální, ale z našeho pohledu jde opravdu o zásadní problém. Negativní jsou dopady na životní prostředí, ale také na naši provozní činnost. Látky, které do odpadu nepatří, způsobují technické problémy, proces odkanalizování a čištění prodlužují, což má ve svém důsledku dopad na každého z nás v částe, kterou platíme za odvádění odpadních vod, tedy za stočené. Kanalizační síť slouží k odvádění odpadních vod, nikoliv odpadů, ať již v pevném nebo kapalném skupenství. To, co je možné do kanalizace vypouštět, jednoznačně určuje kanalizační řád,“ vyzývá k odpovědnosti Anatol Pšenička, generální ředitel SmVaK Ostrava.

příspěvky zastupitelů

Bylo, nebylo

Tak obvykle začínaly klasické české pohádky. Podobně se vyvíjela i kauza „ZŠ Mniší“. Ta ale spíše než pohádku připomíná absurdní komedii. Ale popovídáme.

Vše začalo údajnou krádeží 30 000 Kč z objektu školy, kterými disponovala její ředitelka. Ředitelka školy byla zároveň i pokladníkem, byla zodpovědná za veškeré finanční operace školy. Z tohoto důvodu musela být s její osobou podepsána Smlouva o hmotné odpovědnosti v písemné formě. Takováto smlouva byla ředitelkou podepsána v roce 2013. Jelikož šetření Policie ČR nebylo zjištěno překonání překážky údajným pachatelem krádeže, byla vykonána kontrola zřizovatelem školy, kterým je město Kopřivnice. Kontrolou byly zjištěny závažné nedostatky v hospodaření. Nejzávažnější byl způsob uložení pokladní hotovosti a machinace s účetními doklady. Šetřením byla zjištěna absence jakékoliv pokladny a její pojistnou smlouvou požadované uložení v uzamčené skříni nebo stolu, což by alespoň v nejnepříznivějším případě zcizení hotovosti. To bylo i příčinou, že pojišťovna odmítla hradit vzniklou škodu. Skutečností zjištěné Kontrolním oddělením MÚ v Kopřivnici splňovaly podmínky pro okamžitě rozvážání pracovního poměru s ředitelkou školy pro závažné porušení předpisů souvisejících s vykonáváním funkcí. Na otázku, proč se tak nestalo, musí odpovědět pracovníci radnice, do jejichž kompetence spadají patří.

Protože městu Kopřivnice vznikla zcizením peněz škoda a pojišťovna ji odmítla hradit z důvodu nedodržení pojistných podmínek, byla škoda v souladu se Smlouvou o hmotné odpovědnosti uplatněna vůči ředitelce školy. Ta nejprve toto rozhodnutí přijala a začala škodu

splácat podle dohodnutého splátkového kalendáře. Později však, zejména na radu nějakého právníka, přestala škodu splácet a navíc požadovala vrácení již zaplacených splátek. Jako důvod uvedla neplatnost Dohody o hmotné odpovědnosti, a to ne z věcných, ale z formálních důvodů. Je zde opět otázka, kdo zodpovídá za správný obsah takovýchto smluv. S žádnou z uvedených skutečností nebyli seznámeni členové rady města, kteří nejsou zároveň zaměstnanci radnice a vykonávají svou funkci jako nevolní. Ale i oni mají stejnou míru zodpovědnosti jako ti, kteří vykonávají funkci na radnici jako své povolání. Jakékoliv pochybení, byť i z důvodu špatné informovanosti, je mohou přivést do nepříjemné situace, v nejhorším případě i na „lavici obžalovaných“.

To se stalo i mi v případě kauzy ZŠ Mniší. Začalo to celkem nevinně. V měsíci červnu rada města schvalovala odměny ředitelkám škol, jejichž zřizovatelem je město Kopřivnice. Ředitelka ředitelky se jednání zúčastnila osobně, aby mohla obhájit případné dotazy na zdůvodnění odměny a její výše. Pouze ředitelka ZŠ Mniší vyslala za sebe zástupkyni. Po přechodu jednotlivých návrhů, ve kterých byli všichni k odměnám navržení hodnoceni kladně, byly všemi členy rady města odměny schváleny. Jaké bylo později pro mne překvapení, když jsem byl některými občany osočován ze zpronevěření se předvolebním slibům. Tam jsem sliboval zpříjemnění rozhodování volených zástupců. Nyní, když jsem se stal členem koalice, tak právě jsem na tyto sliby zapomněl. Na dotaz, co tím kritici míní, jsem se teprve dozvěděl, co se v ZŠ Mniší odehrávalo a odehrává. Ihned jsem si vyžádal zprávu o provedené kontrole ve zmíněné škole, s jejímiž

výsledky nebyli členové rady města nijak seznámeni. Po jejím přečtení jsem po zodpovědných pracovnících radnice požadoval jejich stanovisko, jak budou situaci řešit. V tu dobu již probíhal spor mezi ředitelkou a vedením města o platnosti a neplatnosti Smlouvy o hmotné odpovědnosti, o způsobu úhrady škody vzniklé zcizením peněz a o nápravě porušení směrnic a jiných právních předpisů ředitelkou školy. V tuto dobu již prosákla kauza na veřejnost. Ředitelka (nebo její spřízněná osoba) zorganizovala akci na její podporu a to se zdůvodnila, že proti její osobě je vedena stávající kampaně. Ředitelka to prezentovala i v Kopřivnických novinách, cituji:

„Řadu měsíců jsem pod obrovským tlakem, vystavována nevysvětlitelným pomluvám ze strany radních, zadáváním nerealných termínů ke splnění úkolů, podrobována kontrolám na popud rady.“

Z uvedených důvodů pak podala dne 2.11.2015 rezignaci na místo ředitelky. Zároveň pak dopisem některým rodičům a občanům Mniší oznámila důvody svého odstoupení shodně s tím, co uveřejnila v KN. Její příznivci poté zorganizovali petici a shromáždění na obhajobu odstoupení ředitelky a proti záměru zřizovatele školy na její sloučení se ZŠ Lubina. Shromáždění se uskutečnilo 26.11. v Mniši za účasti pracovníků radnice zodpovědných za školství, místostarostky Mgr. Rysové, Ing. Michálové a starosty Ing. Kopečného. Rovněž byli přítomni i členové místní komise v čele s jejím předsedou Václavem Lichnovským.

Podle mých informací bylo hlavním tématem „vyšťávání“ vynikající ředitelky jižními členy rady města v čele s mou osobou. Každý soudný čtenář si může z před-

chozího textu odvodit, že si ředitelka způsobila svůj odchod sama svým jednáním. Ještě mohla počkat za benevolentní přístup zřizovatele, kdy po zjištění závažných pochybení mohla být propuštěna ihned po provedené kontrole, tj. v květnu 2015. Místo toho dostala ještě odměnu!!!

Kromě prohrášky souvisejících s financemi se ředitelka dopustila i neméně závažného morálního pochybení, když zaměstnala pro zpronevěru trestně stíhanou bývalou ředitelkou ZŠ Rybí Magdalenu Turkovou. Když rozsudek nabyl právní moci, tak ředitelka neudělala nic, aby osoba pravomocně odsouzená dále nemohla působit jako pedagog, který má být vzorem pro mladou generaci. Ke zrušení pracovního poměru s odsouzenou došlo až na nátlak veřejnosti. V oblasti výchovy dětí nebo politiky nemůže být uplatňována tzv. presumce neviny, ale naopak. Člověk stíhaný, (v případě bývalé ředitelky ZŠ Rybí byl 99% předpoklad, že bude i odsouzena) se by neměl angažovat ve veřejné funkci až do konečného vyřešení případu tak, jako je to například u policie, kdy je obviněný postaven mimo službu.

Na vzpomínutém shromáždění byla podpora ředitelky pouze zástupně téma. V tu dobu již byla bývalá ředitelka zaměstnána na jiné škole v okrese. Hlavním tématem bylo zvrátit připravované rozhodnutí o způsobu další existence školy, podřít autoritu vedení města, rady města a hlavně moji, která jsem byl na shromáždění jmenovitě označen jako hlavní viník vzniklé situace.

Organizátoři shromáždění zorganizovali petici, kdy občany Mniší přivedli v omyl, že zřizovatel má v úmyslu školu zrušit. Ve skutečnosti byly pro radu města vypracovány 4 varianty možného ře-

šení situace, kde zrušení školy byla varianta, která nepředpádá v úvahu do roku 2018, a to z důvodu udržitelnosti projektu rekonstrukce školy. Jako nejvýhodnější ze zbýlých 3 variant je sloučení školy se ZŠ Lubina, kdy na každé škole by byla zřízena funkce vedoucí učitelka a vedením obou škol by byla pověřena současná ředitelka ZŠ Lubina. Tento model by kopíroval osvědčený model, který je využíván při řízení místních mateřských škol. Ředitelka ZŠ Lubina vykazuje dlouhodobě dobré výsledky jak v pedagogické oblasti, tak i při organizaci provozu školy a byla by zárukou, že takto bude pokračovat i v Mniši. Tímto krokem by byla minimalizována možnost, že výběrovým řízením bude vybrána taková osoba, která nedosahuje kvalit současné ředitelky ZŠ Lubina. Sloučení obou škol by bylo rovněž ekonomicky výhodnější, získané prostředky by se mohly využít na lepší finanční ohodnocení současných pedagogů. V oblasti čerpání finančních příspěvků z veřejných zdrojů by pak bylo možno získat jejich větší objemy z důvodu větší organizace. Tuto variantu ale odmítají organizátoři petice, kteří prosazují výběrové řízení na nového ředitele-ředitelku. K tomu je nevede „zdravý rozum“, ale zhrzenost nad tím, že ztratili ředitelku, se kterou byli nějakým způsobem spřízněni. Nebo snad rivalita s Lubinou, kdy se řídí heslem: „Jakékoliv řešení, třeba i blbě, ale naše?“ Svým počínáním vnučují vedení města něco, za co ale nenesou, a v budoucnu ani neponesou jakoukoliv zodpovědnost. Udělali si organizátoři petice průzkum, kolik dětí bude navštěvovat školu v roce 2019, kdy již nebude povinností udržet školu za každých okolností? Pokud bude škola pro budoucí vedení města ekonomickou zátěží, dovedu si představit variantu, že

tato bude zrušena a žáci převedeni do škol v Kopřivnici. Do Lubiny to nebude možné, neboť tato škola je a bude plně vytížena.

Zarážející je i to, že se veřejně projednávala věc, o které mělo být teprve jednáno na zasedání rady města v následujícím týdnu dne 30.11.2015! Radní ještě nebyli seznámeni s návrhy řešení situace a autotipu petice měl již řešení! Na dotaz, z jakých podkladů čerpali, byly odpovězeno, že mají dobrý zdroj na radnici. Dle mého názoru situace vznikla nedostatečnou informovaností jak členů rady města, tak i občanů místní části Mniší. Kdyby byly v Kopřivnických novinách jednoznačně uvedeny příčiny vzniku kauzy, nemuselo dojít k současnému vyhrcovanému stavu a veřejnému osočování, koho volit a koho nevolit v příštích volbách. Budu zvědavý, jak se zachovají největší obháji samostatnosti školy, kdyby muselo dojít k jejímu zrušení v roce 2019. Tuto variantu si nikdo nepřeje, nejde ji ale vyloučit.

Závěrem bych se chtěl omluvit všem občanům a zvláště pak svým voličům za to, že jsem v červnu tohoto roku byl jedním z těch, kteří odsouhlasili odměnu ředitelce ZŠ Mniší Mgr. Zdravové, a tak ochudil městskou pokladnu o značnou částku peněz, které mohly být vyčerpány na rozumnější věci. Omlouvou by mi mohlo být to, že jsem nebyl informován o prohrách tamní ředitelky. Neznalost ale neomlouvá, příště si dám větší pozor a nezvednu ruku pro odměnu, pokud nebudu plně přesvědčen o její oprávněnosti.

**Ivan Tělařík
člen Rady města
Kopřivnice**



Názory publikované v textu nemusí být v souladu s názory redakce.

Po koncertu Hlučných sousedů chystá Purpura happening

Kopřivnice (dam) – Sdružení Purpura usilující o vznik galerie art brut a putovní kavárny Galaxie o sobě zase nechává slyšet. Minulou neděli v podvečer naplnili příznivci tohoto neziskového projektu Katolický dům, kde proběhl dobročinný koncert. Kapela Hluční sousedé se zpěvačkou Céline Bossu zahrála bez nároku na honorář na podporu galerie a v programu nechyběla ani patronka Purpury zpěvačka Lenka Hružová. Tuto neděli 13. prosince pak proběhne už třetí ročník happeningu Lucie (Světlo). „S lidmi, kteří nás chtějí podpořit, se sejde mezi 17. a 18. hodinou v parku E. Beneše a v příjemně předvánoční atmosféře budeme sdílet radost z jedinečné schopnosti Lucie vyjadřovat se prostřednictvím kresby,“ říká Magdalena Holubová z Purpury. Happening stejně jako další aktivity Purpury jsou motivovány tvorbou pětadvaceti let autistické výtvarnice Lucie Šešulkové, pro kterou je právě vytváření tvorba jednou z hlavních forem komunikace a kontaktu s lidskou společností.

„Lucie je obdarována jedinečnou schopností vyjadřovat se kreslením, čímž se vymyká většině z nás, kdo kreslit neumí. Lucieiny kresby nesou osobní příběhy, který je fascinující

i znepokojující zároveň. Happening pořádán v den jejího svátku jsme nazvali Lucie – Světlo, protože právě ona je pro nás symbolem života. Ukazuje nám, kam se vydat a proč,“ vysvětlila Holubová.

V loňském roce byly v rámci happeningu představeny vize budoucí galerie s putovní kavárnou, letos lidé uvidí, jak prostor bývalých hospodářských budov Sustalovy vily vypadá v závěru první etapy probíhající rekonstrukce. Lidé budou moci navštívit improvizovanou kavárnu a okusit atmosféru budoucího komunitního a kulturního prostoru. Hlavním motivem celé akce bude ale jako v předchozích ročních představení série nově vydaných pohlednic vytvořených z kresb Lucie Šešulkové. První pohlednice měly biblické téma, ve druhé sérii kresb se Lucie ohléla do vlastního dětství a letošní série má téma „Pes – přítel člověka“. „Lucie měla téměř do dospělosti panickou hrůzu ze psů. Bále se jich tak moc, že když potkala psa na ulici, tak ji to zcela paralyzovalo. Před několika lety se v ní něco zlomilo a rodiče ji pořídili psa, kterého pojmenovala Sunny. A jak Lucie přestává důvěřovat nám lidem, stále víc se přimyká právě ke svému

čtyřnohému příteli,“ prozradila Magdalena Holubová s tím, že představeno bude minimálně pět různých pohlednic na toto téma. Na happeningu se objeví také zpěvačka Lenka „Lo“ Hružová, patronka projektu, jehož cílem je realizace galerie Galaxie. Ta by měla společně se skupinou zdejších muzikantů zazpívat píseň „Ke hvězdám“, kterou Martin Veřmířovský složil jako určitou hymnu celého projektu. „První, kdo podpořil skladbu Ke hvězdám, je muzikant Viliam Kyselý. Stál u zrodu této písně pro Purpuru, kterou napsal Martin Veřmířovský, zapojil se nejen jako spoluautor této skladby, ale i jako schopný producent. Podálo se mu propojit více jak dvacet skvělých regionálních muzikantů, vytvořit s nimi orchestr, nastudovat skladbu a neopakovatelně prezentovat na dobročinném koncertě Ke hvězdám v Novém Jičíně,“ doplnila Magdalena Holubová.

Nepřímou součástí happeningu bude koncert, který začne ve dvacet hodin večer v prostorách Art té café Mandala. Zmíněný Martin Veřmířovský zahraje se svou kapelou Hi, Martin, stop the time. Hráť budou hudebníci ze zdejších kapel Milano, Unstable a Today Ashley.



Kapela Hluční sousedé odehrála minulou neděli dobročinný koncert pro sdružení Purpura. Propagovat myšlenku vzniku galerie Galaxie bude i připravovaný happening. FOTO: DAVID MACHÁČEK

Rybníkáři vezou vánoční pásmo

Kopřivnice (dam) – Vánoční program určený dětem nabídne v neděli 13. prosince odpolodní Cesta do Betléma s Rybníkáři. Téměř přesně po osmi měsících se do kinosálu kulturního domu vrací kinošská hudebně-dívalnická skupina Rybníkáři zaměřená na šanson, swing, folkové a country písně. Tentokrát nepřijedou s vodnickou pohádkou, ale s adventně laděným pořadem plným koledí, vánočních písní a zvyků. Děti budou mít možnost zazpívat si s betlémskou kapelou přímo na jevišti. Čekají je také hry a soutěže. Celý pořad, začínající o půl čtvrté odpoledne, bude v režii Jirky Kršky (kytara, zpěv), Věry Studené (zpěv, flétny a rytmické nástroje) a Ivana Studeného (kontrabas, zpěv).

Kouzelná flétna oslaví deset let přenosů z Metropolitní opery

Kopřivnice (dam) – Jeden z největších taháků aktuální sezony operních představení nabídne Kino Kopřivnice už v sobotu 12. prosince. Mozartovu Kouzelnou flétnu návštěvníci uvidí sice ze záznamu, ale z dobrého důvodu. Právě tato pohádková hra byla v roce 2006 první živě přenášenou operou z jeviště newyorské Metropolitní opery a nyní ji diváci uvidí jako bonus k desátému výročí projektu.

Kouzelná flétna patří k nejznámějším a nejhranějším operám vůbec. Jde o poslední Mozartovu operu uvedenou jen tři měsíce před autorovou smrtí. Pohádkový příběh plný mystiky a zednářské symboliky je za pozlákem fantazijních postav hluboce filozofickým příběhem o hledání smyslu světa, lidské existence a principech krásy a lásky. Opera nabitá notoricky známými áriemi byla ve své době zjevním a nepřestávajícím fascinovat ani dvě a čtvrt století po své premiéře.

Inscenace, kterou diváci v kinech po celém světě uvidí ze záznamu, vznikla v roce 2005 v režii americké Julie Taymor. Ta v rozmáhlé, výpravné inscenaci použila řadu vizuálních efektů včetně létajících ptáků, tančících medvědů a hvězdně se týpící Královny noci. Hudební stránku představení učeřoval šéfdirigent MET James Levine a v hlavních rolích



Výpravná inscenace Mozartovy opery Kouzelná flétna byla vůbec prvním živým přenosem z New Yorku a nyní její záznam oslaví desetileté výročí projektu. FOTO: MET

operu zpívanou v angličtině, a ne v německém originále. Začátek projekce je stanoven na 18.45 hodin.

Žáci všech místních škol zazpívají v kulturním domě

Kopřivnice (dam) – Název Vánoční čekání dostal velký koncert kopřivnických dětí, který se uskuteční v podvečer 15. prosince ve velkém sále Kulturního domu v Kopřivnici. Od sedmnácti hodin je připraven program, ve kterém vystoupí žákovské sborečky ze všech místních základních škol a také sbor ZŠ Lubina. V programu vystoupí učitelský vokální kvartet STK, a to jak samostatně, tak s podporou velkého stodevadesátihlavého sboru Kopřivka složeného ze zpěváků a zpěvaček všech místních škol. V rámci koncertu bude pokřtěno DVD s vánočním hudebním programem, který školáci ve spolupráci s místní kabelovou televizí natočili už v závěru října.

Jen o dva dny později bude připraven další předvánoční koncert. Jeho program připravují pro změnu výhradně žáci zdejší ZŠ Zdeňka Buriana. V Katolickém domě ve čtvrtek 17. prosince vystoupí jak žáci hudebního, tak tančebního sboru školy.

Camerata bude koncertovat na půdě Muzea Fojtství

Kopřivnice (dam) – Historizující folk bude znít v pátek 11. prosince muzeem na Fojtství. Především vánoční písně zahraje místní kapela Camerata.

Historická hudební společnost Camerata vznikla v roce 1999 po rozpadu folkového seskupení Devětěl. Pětiletá skupina hraje starou lidovou hudbu ve vlastních úpravách. Repertoár tvoří z velké části staré lidové české, moravské, slezské, francouzské, skotské a italské. Camerata debutovala cédéčkem s názvem „Rozpomeň se, lide...“ z roku 1999. Následovala další čtyři alba. To zatím poslední s názvem Hoře kapela pokřtila před dvěma lety. Na aktuálním koncertu ale budou znít spíše skladby z vánočního CD vydaného v roce 2004.

Program budou tvořit koledy a vánoční písně české i zahraniční. Součástí vystoupení je průvodní slovo zahrnující jak historická fakta související s adventem a Vánoci, tak zajímavosti o jednotlivých skladbách a obdobích, ve kterých vznikly. Začátek koncertu v podkrovních výstavních prostorách muzea je plánován na 17 hodin.

Benefiční program má pomoci Karolíně Dejové chodit

Kopřivnice (dam) – Třetí adventní neděli si pořadatelé z Tanečního centra Relax a Kulturního domu Kopřivnice vybrali pro pořádání benefičního programu Vánoce pro Karolínku.

Své síly na podporu talentované osmileté dívky, která, ač upoutaná na kolečkové křeslo, zpívá, tančí a maluje, spojí tanečníci, hudebníci i zpěváci nejen z Kopřivnice. O taneční čísla se postarají žáci ZUŠ Zdeňka Buriana, děti z Taneční akademie DDM Štramberg, skupiny Tap Dance, stejně jako mažoretky ze zdejšího domu dětí. V programu nebudou chybět ani choreografie Thara DC, skupiny Farriadhas nebo flamencového ansámblu Las Isidradas či Elma Dance působící také v DDM Kopřivnice.

Hudební stránka programu pak bude v rukou novojičínského pěveckého sboru Ondráš, dětského pěveckého sboru Cvrčí z MIS music, ale zazpívá i desíletá zpěvačka, účastnice pěveckých soutěží Izabela Jati z neďalekých Hukvald. Hlavní hudební program ale bude sama Karolínka Dejová, která bude tančit společně s divkami ze skupiny Thara - junior. Kromě stokrátového vstupného pořadatelé této benefice s radostí uvítají také plastová víčka, která pomohou získat další peníze ve prospěch Karolínky a její rehabilitace.

Začátek programu ve velkém sále kulturního domu je naplánovaný na patnáctou hodinu.

Výstava betlémů startuje v Katolickém domě už dnes

Kopřivnice (dam) – Právě dnes začíná v kopřivnickém Katolickém domě tradiční předvánoční výstava betlémů. Oslava českých Vánoc, jak zní podtitul výstavy, bude probíhat od 10. do 14. prosince a navštívit ji bude možné každý den od osmi do osmnácti hodin.

„Rozsah výstavy bude podobný jako v minulých letech, ale vzhledem k tomu, že si zapůjčujeme betlémy přímo z domácností, kolik se jich nakonec přesně sejde, uvidíme až na místě,“ říká Martin Macko z pořádající Katolické besedy Kopřivnice.

Betlémy různého stáří a vyrobené různými technikami s nejrůznějších materiálů doplní také další předměty a ozdoby spojené s vánočními svátky. Přímou na místě bude možné v rámci průběžně probíhajícího doprovodného programu sledovat při práci řezbáře, krajčírky a podobně. Sami návštěvníci si pak v tvůrčích dílnách budou moci vyzkoušet například zdobení vánočních perníčků. Na výstavě budou své vánoční ozdoby prezentovat děti z Dětského centra Motýlek a pravděpodobně i z MŠ Ignáce Sustaly.

Součástí nedělního programu výstavy bude také přednáška Jindřicha Poláčka s názvem „Advent – svátek konzumu?“.

Sbírka vršků pro Jarečka

Sbírejte s námi různé typy vršků a pomozte nám přispět na léčbu pomocí Bobathovy metody pro devítiletého Jarečka



Jareček trpí těžkou mentální retardací a dětskou mozkovou obrnou spojenou se sekundárním autismem. Projevuje se u něj tzv. „spící“ epilepsie a těžká vada zraku a sluchu. Pravidelně dochází cvičit k fyzioterapeutu a rehabilitačnímu pracovníkovi s cílem naučit se samostatnosti.

Výkupní cena vršků: 3-8 Kč / kg.

Sbírka vršků pro Jarečka

Město Kopřivnice pořádá u centru na pěší zóně

16. a 17. prosince

Vánoční jarmark

Zuání jsou rukodělní výrobci a prodejci vánočního zboží i dalšího sortimentu (informace: 556 879 658, 737 160 184)

Kdy? od 1.12.2015 do 30.9.2016

Kde? Vršky můžete nosit na následující sběrná místa:

- Městská knihovna Kopřivnice a její pobočky na sídlišti Sever, Lubina, Vičovice, Mniší
- MŠ Česká
- ZŠ Mniší
- ZŠ sv. Zdislavy
- Dům dětí a mládeže Kopřivnice
- ZŠ a MŠ Motýlek

Jaké vršky sbíráte? Jaké ne?

Sbíráme vršky od běžných PET lahví, ale také vršky od mléka a džusů. Nesbíráme vršky od zavazadel, pracích prostředků ani od chemikálií.

Tři nejlepší sbíratele budou odměněni drobnými dárky.

Více informací:

- 556 879 679
- marta.markova@koprivnice.cz

Co se stane s vršky?

Recyklace plastů snižuje ekologickou zátěž životního prostředí odpady. Vršky budou odvezeny a bude z nich vytvořen tzv. regnanulát. Tento materiál se dále využívá při výrobě pytlů na odpady nebo obalových fólií.

MĚSTO KOPŘIVNICE

Inzerce

Soukromá inzerce je pro občany Kopřivnice a místních částí zdarma. Inzerce otiskujeme podle místa a v pořadí, v jakém nám byla doručena.

byty

- Prodám byt 1 + kk v os. vl., ul. Záhumenní 1151, 6. p., balkon, plastová okna. Tel. 721 624 893
- Pronajmu dlouhodobě byt 1 + 1 s balkonem, u Kauflandu, od 1. 2. 2016, cena celkem 6 900 Kč. Tel. 723 870 207

prodej

- starší rotoped, cena 500 Kč, běžky s hůlkami, cena 800 Kč, boty na běžky vel. 24, cena 100 Kč. Tel. 737 526 260

nemovitosti

- Prodám stavební pozemek v Ženklavě, rovinatý, 2 191 m², v zastav. území obce, příjezdová cesta, síť na hranici pozemku, oplocený, v územním plánu určen ke stavbě rodinného domu, blízko škola, školka a obecní úřad. Cena 590 Kč/m². Tel. 732 357 073
- Koupím garáž v Kopřivnici na sídlišti Sever. Tel. 604 314 204
- zahradu nebo pozemek na zahradu v Kopřivnici. Tel. 604 314 204

práce

- Hledám práci nebo brigádu, vlastním RP sk. A, B, C, T. Tel. 775 376 875

zvířata

- Daruji dvouletého psa - křížence slovenského čuvače a německého ovčáka, je naprosto bezproblémový, vycvičený, zdravý. Jen do dobrých rukou. Tel. 774 088 511

koupím

- TATRA modely a hračky i použité po dětech, dále literaturu, suvenýry a jiné, peníze ihned na ruku. E-mail: janikm@email.cz
- pecek - kamna na chalupu. Tel. 723 821 244

daruji

- za odvoz velké množství jmelí. Tel. 608 024 617

seznámení

- 46letý svobodný hledá přítelkyni k trvalému vztahu ve věku 35 - 45 let z Kopřivnice a okolí. Tel. 775 376 875

Město Kopřivnice vypisuje pro příspěvkovou organizaci Mateřské školy Kopřivnice

LEKTOR DOPRAVNÍ VÝCHOVY

pro dětské dopravní hřiště
k výuce žáků 1. a 2. stupně ZŠ

Nástup: k 1. 3. 2016, částečný úvazek

Předpokladem pro přijetí:

- znalost zákona č. 360/2000 Sb.,
- pedagogické vzdělání nebo zkušenost s výukou dopravní výchovy

Příhlášky posílejte nejpozději
do 15. 1. 2016 na adresu:

Zdeňka Křišková, mateřská škola, ul. Krátká 1105,
742 21 Kopřivnice nebo na ms-kratka@koprivnice.org

Informace o Kopřivnici naleznete na: www.koprivnice.cz

NABÍDKA PRÁCE!

Operátor CNC nebo seřizovač CNC

Nabízíme vám:

Dlouhodobé a stabilní zaměstnání na hlavní pracovní poměr
Vynikající platové podmínky od 120 Kč/hod. netto
Vhodné i pro absolventy, zaškolíme ZDARMA
Příspěvek na dopravu nebo ubytování do výše 4 000 Kč ke mzdě
Možnost pracovat i brigádě
Možnost práce přesčas, příplatky za přesčasy a práci v sobotu
Výplácíme týdenní zálohy
Nástup ihned nebo dohodou
Odměna za doporučení zaměstnance do výše 3 000 Kč

Volejte bezplatně 800 400 499

prace@wincottpeople.com

Znáte někoho, kdo si hledá práci?
Někoho, kdo uvažuje o změně zaměstnání?
Dejte nám kontakt, a jestli se zaměstná,
dostanete odměnu až 3 000 Kč.

Volejte 721 149 152

Srdečně Vás zveme na

Den otevřených dveří a Adventní koncert žáků
Základní školy svatě Zdislavy Kopřivnice
v neděli 20. 12. 2015

Program: 14:00 - 16:00
prohlídka školy
16:00
koncert

CAMERATA
koncert historické skupiny



11. prosince 2015 v 17 hodin
MUZEUM FOJTSTVÍ
KOPŘIVNICE

VÁNOČNÍ KONCERT

v podání smíšeného
pěveckého sboru
**LAŠAN
Brušperk**
Neděle 20. prosince
od 17 hodin
v Katolickém domě
v Lubině

Sběrný dvůr

ul. Panská, Kopřivnice
Tel.: 739 503 612,
556 848 633

OTEVÍRACÍ DOBA
(listopad - březen)

po - pá 8 - 17 hodin
so 8 - 12 hodin

**TERMÍNY
VYDÁNÍ**
Kopřivnických
novin
ČT 17. prosince
ČT 7. ledna

UPOZORNĚNÍ NA MECHANIZOVANÉ ČIŠTĚNÍ ULIC

SLUMÉKO, s. r. o., upozorňuje, že z důvodu čištění místních komunikací bude na níže uvedených ulicích včetně parkovišť v uvedených termínech dočasně **ZAKÁZÁNO STÁNÍ** motorových vozidel. Vozidla nerespektující zákazové dopravní značení budou odtažena.

čt 10. 12. Štramberská od Máchovy po zátáčku u ŽST Štramperk, Horní, Bratří Vašků, Na Vápenkách
pá 11. 12. Dělnická kompletní od nájezdu na II/480 po podjezd za gar. STK, Na Luhách, Mírová, 1. května

Psi z útulku k odebrání

Zájemci, volejte na tel. 556 812 747, 604 142 244
Provozní doba: po - pá 17 - 18.30, so, ne a sv. 10 - 11.30 hodin
6 x kříženec - pes foxteriér - fena
2 x kříženec - fena labrador - fena

aktuální stav včetně fotografií naleznete
na webu města v menu
policej/útlek pro psy



Podzim s KTK

Slosování o ceny za 30 000 Kč
Akční slevy na služby a zboží
až 50 %



Další informace
www.ktk.cz

Město Kopřivnice

vyzývá zájemce z řad nájemců bytů v majetku
města k podání přihlášky na nájem obecního bytu

- 1 + 2 o celkové ploše 72,10 m², Obránců míru 399, byt č. 4, 2. nadz. podlaží, minimální přistoupení k závazku: 30 000 Kč
- 1 + 2 o celkové ploše 72,10 m², Obránců míru 399, byt č. 6, 3. nadz. podlaží, minimální přistoupení k závazku: 30 000 Kč

Nabídky tohoto bytu mohou využít pouze:

- stávající nájemci městského bytu v Kopřivnici, za podmínky uzavření dohody o přistoupení k dluhu a dále za podmínky vrácení bytu, který nyní užívají, zpět pronajímateli;
- nájemci musí být pár s minimálně dvěma nezletilými dětmi.

Organizační pokyny:

- prohlídka bytu je možná po dohodě s pracovníci odboru majetku města, oddělení bytové správy, Štefánikova 1163, 8. poschodí, dveře č. 867 a 866, tel. 556 879 795, 556 879 796 a 556 879 798;
- formulář přihlášky obdržíte pouze na odboru majetku města, oddělení bytové správy Městského úřadu Kopřivnice;
- vyplněnou přihlášku odevzdejte v neupravené a zapečetěné obálce s uvedením adresy předmetného bytu, o který máte zájem, nejpozději do 16. 12. 2015 do 16 hodin na: Městský úřad Kopřivnice, odbor majetku města, oddělení bytové správy, Štefánikova 1163, 8. poschodí, dveře č. 867 nebo 866;
- nejbližší schůze rady města, která se bude konat 12. 1. 2016, určí nájemce bytu a doporučí zastupitelstvu města schválit dohodu o přistoupení k závazku;
- závazné nabídnutí částka bude nájemcem jednorázově zaplacená před uzavřením smlouvy o nájmu bytu, nejpozději do 29. 1. 2016.

Knihovna o Vánocích

Městská knihovna v kulturním domě, pobočka
na sídlišti Sever i pobočky Lubina, Mniší
a Vlčovice budou v době

23. prosince - 3. ledna
UZAVŘENY

Znovu otevřeme v pondělí 4. ledna

Přejeme příjemné prožití vánočních svátků!

PRODEJ VÁNOČNÍCH STROMKŮ

ve čtvrtek 17. prosince
od 13.30 do 15.30 hodin
na plantáži u koupaliště

Vánoce pro Karolínku

Neděle 13. prosince
v 15 hodin
velký sál Kulturního
domu v Kopřivnici

Benefiční koncert pro
Karolínku Dejouvu
k příspěvku na
elektrický vozíček

Účinkují: pěvecký sbor Ondráš
NJ, Cvrčci - pěvecký sbor MIS
Music, Izabela Jati, mažoretky
DDM Kopř., Thara DC, Tap Dance
Kopř., Elma Dance DDM Kopř., Taneční akademie DDM Štr., ZUŠ Z. Buriana



Tentokrát soutěžila i střední škola

Kopřivnické (cab) - Kopřivnické školy pokračují i nadále v různých sportovních soutěžích na okresní i krajské úrovni, tentokrát se ovšem kromě základních škol zapojila i místní střední škola. V pátek 13. listopadu si studenti VOŠ, SOŠ a SOU Kopřivnice zahráli proti dvěma frydecko-místeckým středním školám krajské finále v házené a v obou utkáních jasně dominovali. V této kategorii se ovšem z krajského finále do toho republikového už nepostupuje.

Ve středu 25. listopadu čekalo žáky ročníků 2002/04 ZŠ E. Zátopka v Bilovci okresní finále v halové kopané, kde si účast zajistili vítězstvími ve dvou základních kolech. Tentokrát již ale neuspěli, ve skupině nezískali ani v zápase o páté místo pak podlehl družstvu z Moravy.

Výsledky Krajského finále v házené kategorií V (Frydek-Místek, 13. 11.): VOŠ, SOŠ a SOU Kopřivnice - SŠED Frydek-Místek 28:15 - SPŠ, OA a JŠ Frydek-Místek 28:19, SŠED F-M - SPŠ, OA a JŠ F-M 18:21; **konečné pořadí turnaje:** 1. VOŠ, SOŠ a SOU Kopř. (51:34) 4. b., 2. SPŠ, OA a JŠ F-M (40:46) 2. b., 3. SŠED F-M (33:44)

0. b.; **sestava družstva VOŠ, SOŠ a SOU Kopř.:** SOU - D. Jonák, M. Žalmanek, K. Pecha, T. Petrovič, D. Tůma, J. Lakatoš, M. Konvička, M. Beneš, SOŠ - M. Kubín, L. Bezdek. **Výsledky Okresního finále v halové kopané kategorii HIII (Bilovec, 25. 11.):** skupina A: ZŠ E. Zátopka Kopřivnice - ZŠ Komenského Bilovec 3:9, - ZŠ Jubilejní NJ 2:5, ZŠ Komenského Bilovec - ZŠ Jubilejní NJ 8:2; **pořadí:** 1. ZŠ Komenského Bilovec (17:5) 6. b., 2. ZŠ Jubilejní NJ (7:10) 3. b., 3. ZŠ E. Zátopka Kopř. (5:14) 0. b.; **skup. B:** ZŠ J. A. Komenského Fulnek - ZŠ Komenského 66 NJ 2:4, - ZŠ Mořkov 4:4, ZŠ Komenského 66 NJ - ZŠ Mořkov 6:0; **pořadí:** 1. ZŠ Komenského 66 NJ (10:2) 6. b., 2. ZŠ J. A. Komenského Fulnek (6:8) 1. b., 3. ZŠ Mořkov (4:10) 1. b.; **0. 5. místo:** ZŠ E. Zátopka Kopř. - ZŠ Mořkov 2:5; **semifinále:** ZŠ Komenského Bilovec - ZŠ J. A. Komenského Fulnek 15:0, ZŠ Jubilejní NJ - ZŠ Komenského 66 NJ 6:5; **0. 3. místo:** ZŠ J. A. Komenského Fulnek - ZŠ Komenského 66 NJ 2:1; **finále:** ZŠ Komenského Bil. - ZŠ Jubilejní NJ 15:0; **kon. pořadí turnaje:** 1. ZŠ Komenského Bilovec, 2. ZŠ Jubilejní NJ, 3. ZŠ J. A. Komenského Fulnek, 4. ZŠ Komenského 66 NJ, 5. ZŠ Mořkov, 6. ZŠ E. Zátopka Kopř.; **sestava družstva ZŠ EZ:** R. Gajdůšek, Š. Čech, F. Klimeš, T. Hrubý, H. Barton, J. Tkáč, J. Růžička, N. Žárská, D. Heger, V. Hývnar, D. Janovský.

Mladší žactvo plaveckého klubu čekají Zimní poháry

Opava (cab) - Po oblastním přeboru staršího žactva mělo v sobotu 28. listopadu oblastní přebor také mladší žactvo (ročníky 2004/06). I pro plavce této věkové kategorie (kromě r. 2006) to byl nominální závod na vrchol první půlky sezony, na Zimní poháry moravské oblasti.

Do Opavy, kde se závod konal, bylo přijato celkem 135 plavců z 17 klubů a Kopřivnici reprezentovalo čtrnáct plavců. Z ročníku 2006, pro který to už byl v podstatě ten nejdůležitější závod první poloviny sezony, předvedli excelentní výkony Filip Lariš, Šárka Jadrnicková a Vendula Schwarzwová. „Z desítekletých plavců podal dobrý výkon pro prodáváním zápalu plíc Štěpán Bruger a u jedenáctiletých se pak závody povedly Karolíně Jalůvkové a Dominiku Strnadlovi,“ jmenovala úspěšné plavce trenérka SK Kopřivnice Petra Kahánková. Na zimní poháry žactva, které proběhnou tento víkend, byli přijati z desítekletých plavců Štěpán Bruger, Daniela Csaipaiová, Nikola Chovanečková a Amálie Polívková a z jedenáctiletých pak Karolína Jalůvková

a Dominik Strnadl. „Byly to významné jedny z nejvalitnějších letošních závodů. Všichni bojovali a snažili se, až mě to překvapilo. Takže jsem na sto procent se všemi spokojená,“ zhodnotila svou skupinu trenérka Kahánková.

Ve stejném čase probíhala také Vánoční cena města Zlína, která byla zároveň 10. kolem Českého poháru. Týden před zimním mistrovstvím ČR si přijela na mezinárodní závod otestovat svou formu čtveřice světoznámých trenérů René Lakomého, „Michal Šupa zaplavala perfektně 50 Z a 200 PZ a Vendula Rakusová plavala kraulovou padesátkou a stovku na hranici svého osobáku a na 50 Z dokonale překonala klubový rekord,“ pochvalně mluvil Lakomý o obou plavcích žákovské kategorie, která má MČR již za sebou (podrobnosti v příštím čísle KN). Dorostence člá republikových šampionátů ode dneška do neděle a na něm si zajistí účast osobním rekordem na 50 Z Jaroslav Špaček, který si zlepšil své maximum i v disciplíně 100 VZ a 200 Z. „Roman Kučera sice také poplave na republice, ale trochu stagnuje.

Krasobruslařky měřily své síly se světovou konkurencí

Dortmund, Orlová (cab) - Kopřivnické krasobruslařky znovu potvrdily, že dokáží podat dobrý výkon nejen v České republice, ale i v zahraničí. Od středy 29. listopadu se v německém Dortmundu konal mezinárodní závod všech věkových kategorií NRW Trophy a kopřivnický klub krasobruslení a zároveň Českou republiku zde reprezentovala Petra Milčinská a Klára Štěpánová. Konkurence byla obrovská, protože se zúčastnilo celkem 24 států z Evropy, Ameriky i Asie. Milčinská startovala v kategorii Basic Novice A Girls, která měla na programu pouze volné jízdy, a z 26 závodnic skončila patnáctá. Štěpánová obsadila stejnou příčku ve vyšší kategorii Advanced Novice Girls, ona se ovšem prala s 37 soupeřkami. „Petra zajela moc hezky, nic nezkazila, ale úroveň byla hodně vysoká. Klára měla úžasný kras, letos nejlepší, skočila dvojitý axel, krovková i piruety byly super. Ve volné jízdě sice hned na začátku spadla při ritbergu, ale jinak to bylo opět skvělé. Jenže konkurence v žackých byla obrovská, ještě vyšší než v juniorských či seniorských,“ pochválil obě svéženkyň, které tak získaly cenné zkušenosti, trenér FSC Kopřivnice Evžen Milčinský.

O víkendu 28. a 29. listopadu se pak kopřivnický klub zúčastnil Orlovského piruety, kde tentokrát startovaly i juniorky. Ačkoliv nikdo z kopřivnických krasobruslařů na medaili nedosáhl, většina podala výkony na hranici svých možností, a i nad ní. „Hezky zajela Tereza Marejková, Anna Andělová a Karolína Kostelníková, těm se povedly obě jízdy. Daniela Závadová byla sice čtvrtá, ale má určité na víc,“ vyzdvihl trenér Milčinský ty, kterým se orlovský závod nejvíce vydařil.

Výsledky krasobruslařů FSC Kopřivnice na Orlovské piruety (Orlová, 28. a 29. 11.): kategorie nejmladší žacký: 25. M. Demlová; ml. žacký: 13. T. Urbanová, 17. T. Marejková; kat. žacký: 14. A. Andělová; kat. juniorky: 4. D. Závadová, 9. K. Kostelníková; kat. ml. žáci: 5. J. Anděl.

Trénuje teď v Brně, takže si zvyška na jiné tréninkové metody. Je třeba se dostat do pohody,“ zhodnotil Lakomý i českého dorosteneckého reprezentanta. Ve Zlíně se představil kopřivnický odchovanec a nyní plavec Komety Brno David Kunčar, a co start, to stupně vítězů. Navíc v disciplíně 200 m motýlek si vylepšil osobní maximum.

Výsledky plavců SK Kopřivnice na Oblastním přeboru mladšího žactva (Opava, 28. 11.): 3. Bruger (r. 2005): 3. 100 P 1:45,2, 4. 50 VZ 38,6 a 50 Z 46,2, 5. 50 P 48,2; D. Csaipaiová (r. 2005): 3. 100 PZ 1:34,8, 5. 50 Z 44,7, 6. 100 Z 1:36,3, 100 P 1:45,9; N. Chovanečková (r. 2005): 1. 400 VZ 6:17,6, 2. 100 P 1:40,6, 4. 100 Z 1:33,2, 50 P 46,1 a 200 VZ 2:56,1; Š. Jadrnicková (r. 2006): 2. 50 VZ 38,4, 3. 100 Z 1:37,5 a 100 VZ 1:26,5, 6. 50 Z 47,6; B. Jalůvková (r. 2006): 6. 50 VZ 46,8, 8. 50 P 57,1 a 100 P 2:07,9; K. Jalůvková (r. 2004): 2. 400 VZ 6:14,3, 3. 200 VZ 2:49,5, 4. 100 VZ 1:16,5, 5. 100 Z 1:31,3, 7. 50 VZ 34,8; S. Lakomá (r. 2005): 12. 100 Z 1:50,2 a 50 Z 51,4, 14. 100 P 2:08,4; F. Lariš (r. 2006): 1. 100 Z 1:40,0 a 50 Z 47,1, 2. 100 VZ 1:29,9, 3. 50 P 52,4; A. Polívková (r. 2005): 5. 100 PZ 1:41,1, 8. 100 Z 1:39,8, 9. 50 Z 48,8, 11. 100 VZ 1:32,6; J. Richterová (r. 2005): 11. 100 PZ 1:45,9, 12. 50 P 54,9 a 100 P 1:58,6; V. Rohel (r. 2005): 8. 100

Z 1:53,3, 13. 50 Z 55,7, 14. 100 VZ 1:47,0; V. Schwarzwová (r. 2006): 2. 100 Z 1:35,9, 3. 50 Z 44,5, 4. 50 VZ 39,1 a 100 VZ 1:27,7; D. Strnadl (r. 2004): 6. 100 Z 1:28,8 a 50 M 42,7, 7. 50 VZ 35,2, 9. 100 VZ 1:18,4, 11. 100 PZ 1:34,0; L. Zemanová (r. 2006): 9. 50 Z 53,1; **štafeta 4x50 PZ divky:** 3. SK Kopř. A (D. Csaipaiová, N. Chovanečková, K. Jalůvková, V. Schwarzwová) 2:50,4, 7. SK Kopř. B (S. Lakomá, J. Richterová, S. Jadrnicková, A. Polívková) 3:11,6; **štafeta 4x50 PZ chlapci:** 7. SK Kopř. (F. Lariš, Š. Bruger, D. Strnadl, V. Rohel) 3:04,2; **štafeta 4x50 VZ divky:** 3. SK Kopř. A (N. Chovanečková, S. Jadrnicková, D. Csaipaiová, K. Jalůvková) 2:29,1, 7. SK Kopř. B (A. Polívková, J. Richterová, K. Jalůvková, V. Schwarzwová) 2:51,8; **štafeta 4x50 VZ chlapci:** 8. SK Kopř. (Š. Bruger, F. Lariš, V. Rohel, D. Strnadl) 2:44,6.

Výsledky plavců SK Kopřivnice a Davida Kunčara (Kometa Brno) na Vánoční ceně města Zlína (Zlín, 28. a 29. 11.): R. Kučera (r. 2000): 18. 50 VZ 25,49 a 200 Z 2:17,59, 19. 100 VZ 55,57, 26. 50 Z 29,54; V. Rakusová (r. 2003): 26. 50 Z 33,75, 35. 50 VZ 29,82 a 100 VZ 1:06,49; J. Špaček (r. 1999): 19. 50 Z 29,20, 25. 200 Z 2:20,34, 49. 100 VZ 58,51, 50. 50 VZ 26,56; M. Šupa (r. 2001): 22. 200 Z 2:19,95, 37. 200 VZ 2:25,46, 45. 50 Z 31,12; D. Kunčar (r. 1993): 1. 200 Z 1:59,35, 400 VZ 3:54,55 a 100 Z 54,59, 2. 50 Z 25,66 a 200 VZ 1:50,42, 3. 200 M 2:05,46.

- Fotbal Fulnek 0:1, - FK Primus Příbor 1:2, Fotbal Studénka - Fotbal Fulnek 0:2, - FK Jeseník 0:5, - FK Primus Příbor 1:0, Fotbal Fulnek - FK Jeseník 1:3, - FK Primus Příbor 0:0, FK Jeseník - FK Primus Příbor 6:1; **konečné pořadí:** 1. FK Jeseník (33:5) 24. b., 2. FC Kopř. „modří“ (26:2) 21. b., 3. Fotbal Fulnek (9:5) 15. b., 4. FC B. Ostrava (8:15) 15. b., 5. TJ S. Ústí u Vsetína (8:16) 9. b., 6. FC Morava (12:15) 9. b., 7. FK Primus Příbor (5:20) 7. b., 8. Fotbal Studénka (5:17) 4. b., 9. FC Kopř. „žlutí“ (5:16) 1. b.; **nejlepší hráč turnaje:** A. Kelnar (FC Kopř. „modří“); **nejlepší brankář:** S. Havrlovantová (FC B. Ostrava); **nejlepší střelec:** T. Cundrla (FK Jeseník); **nejlepší hráčka:** N. Žárská (FC B. Ostrava); **sestava FC Kopř. „modří“:** F. Morys - A. Kelnar, F. Šajtar, M. Kelárek, F. Najvar, M. Sykala, J. Materna, D. Čeladník, T. Hrubý; **trenéři:** L. Poláček, M. Kelnar; **sestava FC Kopř. „žlutí“:** L. Charvát - M. Hadari ml., D. Michálek, K. Grossmann, K. Michlík, L. Věrnířovský, D. Štěpán, T. Hrázd, V. Herák; **trenéři:** M. Hadari st., M. Herák; **gáči FC Kopř. (r. 2003) v FC Morava:** P. Vrbka, J. Růžička, V. B. Hlaváč, M. Matocha, J. Tkáč.

kam za sportem

♦ **Aquafitness:** každé pondělí 19.15-20.15 hodin na krytém bazéně
♦ **Bruslení veřejnosti:** čt 10, 12, 8.15-13, ne 13, 12, 14.30-15.45, po 14, 12, 8.45-13, út 15, 12, 8.15-13, st 16, 12, 8.45-13, čt 17, 12, 8.15-13, pa 19, 12, 8.12-30, ne 20, 12, 14.30-15.45 hodin
♦ **Florbal:** so 12, 12, od 19 hod. FBC Vikings Kopřivnice - Florbal Torpedo Havířov (13. kolo Nár. ligu mužů sk. Východ); ne 13, 12, od 9 hod. turnaj II. ligu žen - sk. 7 - vše hala SOU Kopřivnice
♦ **Futsal:** so 12, 12, od 9. hod. 3. turnaj OP NJ+FM; so 19, 12, od 8 hod. 4. turnaj II. tř. NJ; ne 20, 12, od 8. hod. 4. turnaj I. tř. NJ+FM - vše hala SOU Kopřivnice
♦ **Házená:** čt 10, 12, od 19 hod. KH Kopřivnice - HC Gumárny Zubří (osmifinále CP mužů); ne 13, 12, od 13 hod. KH Kopřivnice - Sokol II. Prostějov (II. kolo II. ligu st. dorostu sk. Východ), od 15 hod. KH Kopřivnice - HC Dukla Praha (II. kolo I. ligu ml. dorostu), od 17 hod. KH Kopřivnice - HC Dukla Praha (14. kolo Extraligy mužů) - vše hala ZŠ E. Zátopka
♦ **Hokej:** ne 13, 12, od 9. hod. turnaj žáků 4. tř.; st 16, 12, od 18. hod. HC SkyPower Kopřivnice - SHKM Hodonín (27. kolo II. ligu mužů sk. Východ); út 22, 12, od 18. hod. HC SkyPower Kopřivnice - VSK Technika Brno (29. kolo II. ligu mužů sk. Východ) - vše zimní stadion v Kopřivnici
♦ **Krytý bazén:** čt 10, 12, 6-15, pa 11, 12, 6-8, 14.30-21, so 12, 12-21, ne 13, 12, 10-19, pa 14, 12, 6-8, út 15, 12, 6-21, st 16, 12, 6-8, 14.30-16.30, 18-21, út 17, 12, 6-15, pa 18, 12, 6-8, 14.30-21, so 19, 12, 12-21, ne 20, 12, 10-19 hodin; **upozornění:** v út a čt 8.15-11.15 hod. výuka plavecké školy v dětském bazénu + v I. dráze, v út 16-18 a pa 15-17 hod. trénink sportovního klubu ve třech dráhách plaveckého bazénu
♦ **Rekreční turistika:** so 12, 12, v 9.00 hod. ČD, Frenštát p. R., ČD, Ž Ticha, Janíkovo sedlo, Kopřivnice; st 16, 12, v 8. hod. BUS Kolonie, BUS Štramberk, zast. Kateřina, Závěšice; st 16, 12, v 8. hod. BUS Platán, Kopřivnice; so 19, 12, v 8. hod. AN, Drnholec, Přibor, kolem Lubiny do Skotnice (U Zábaka), ČD
♦ **Sauna:** út 14.30-21.30, pa 14.30-21.30, čt 10-21.30, pa 10-21.30, so 12-16.30 párovka, 16.30-21.30 společná, ne 10-19 společná
♦ **Stolní tenis:** so 12, 12, od 10. hod. ASK Tatra Kopřivnice - TJ TŽ Trinec B (10. kolo KP I. tř.), od 12. hod. ASK Tatra Kopřivnice - TJ TŽ Trinec (10. kolo KP II. ligu mužů sk. E); ne 13, 12, od 10. hod. ASK Tatra Kopřivnice - TTC Siko Orlová B (11. kolo III. ligu mužů sk. E), od 14. hod. ASK Tatra Kopřivnice B - TTC Siko Orlová C (11. kolo KP I. tř.) - vše tělocvična ZŠ sv. Zdislavy

v ý s l e d k y

♦ **Florbal:** st. žáci (MS liga): FBC Vikings Kopřivnice - TJ Slovan Havířov 6:4, - Florbal Torpedo Havířov 0:3
♦ **Házená:** st. dorost (10. kolo II. ligu sk. Východ): TJ Rožnov p. R. - KH Kopřivnice 15:25; 10. kolo I. ligu): HCB Karviná - KH Kopřivnice 28:32
♦ **Hokej:** 6. tř. (15. kolo LSŽ): HC Slezan Opava - HC Černí Vlci 3:5; 6. tř. (15. kolo LSŽ): HC Slezan Opava - HC Černí Vlci 3:3; 5. tř. (19. kolo LMŽ): HC Černí Vlci - TJ Slavoj Česká Třešín 5:4
♦ **Stolní tenis:** OP I. tř. (10. kolo): ASK Tatra Kopřivnice C - TJ Spartak Bilovec A 16:2

MO Orel Jednota Lubina zve všechny příznivce šachu na

Vánoční šachový turnaj o putovní cenu LUBINSKÉHO PĚŠÁKA

sobota 19. prosince od 9 hodin
v restauraci Katolického domu
v Lubíně



OCHUTNÁVKA POTÁPĚNÍ

Kde: v krytém bazénu v Kopřivnici
Kdy: v sobotu 12. prosince od 15 hodin

Velká Cena Města Kopřivnice

12. ročník

O TATROVÁCKOU BRUSLI

11. - 12. prosince

ČASOVÝ PROGRAM

PÁTEK	SOBOTA
13.00 - 13.30 KP Mladší žáci	07.30 - 10.30 VJ Nejmladší žáci
13.45 - 14.30 KP Žáci	10.45 - 11.30 VJ Mladší žáci
14.45 - 17.30 KP Mladší žáci	11.45 - 12.45 VJ Žáci
17.45 - 20.30 KP Žáci	13.15 - 16.15 VJ Mladší žáci
20.45 - 22.00 KP Juniorky	16.30 - 19.45 VJ Žáci
	20.00 - 21.30 VJ Juniorky

ASK TATRA Kopřivnice - Klub vzpírání pořádá

24. ročník

VC MĚSTA KOPŘIVNICE

VE VZPÍRÁNÍ JUNIORŮ

sobota 12. prosince v 10 hodin

HALA ZIMNÍHO STADIONU KOPŘIVNICE

ZŠ dr. Milady Horákové Kopřivnice
a ZŠ Emila Zátopka Kopřivnice

pořádají 3. ročník

MEMORIÁLU OTAKARA MICHÁLKA

SOUTĚŽ VE SKOKU VYSOKÉM (Kopřivnická laťka - 25. ročník)

Pátek 18. prosince v 9 hodin

ve sportovní hale ZŠ Emila Zátopka

Sobota 12. prosince od 8 hodin

Fotbalový klub FC Kopřivnice
a ředitel ZŠ Emila Zátopka
vás tímto zvou na

HALOVÝ TURNAJ V KOPANÉ

pro hráče ročníku 2003 a mladší

Sportovní hala při ZŠ Emila Zátopka

Kopřivniční hokejisté kvůli nedisciplinovanosti prohráli s Valmezem

SK Karviná - HC SkyPower Kopřivnice 2:5 (0:3, 1:2, 1:0)

Karviná (cab) - Další tři body přibýly po předehrávce 30. kola II. ligy skupiny Východ na konto kopřivnických hokejistů, kteří ve středu 2. prosince zajížděli na led posledního celku Karviné. V prvním vzájemném měření si zvítězil soupeř, v tom druhém ho ale Kopřivnice nedávno rozstřílela 18 góly.

Po celku snadném vítězství mohlo dojít k podcenění Karviné, ale to se našťásti nestalo. Dvě přesilovky v úvodu utkání dokázal proměnit Teper, na první branku mu přihrával Kofroň, na druhou Červenka. Domáci mohli poté snížit v úniku tři na jednoho, ale Vrba zasáhl betonem. V 15. minutě se povedlo Červenkově v oslabení pláchnout karvinské obráně, která musela zatáhnout za záchranou brzd. V nařízeném trestném střelení Červenka neza-

vážal a do šatny si Kopřivnice nesa trýglóvský náskok.

V první desetimínutovce druhé třetiny padaly branky opět do sítě domácích. Ve 24. minutě blafákem překonal karvinského gólmána Čintala a o tři minuty později zvýšil na rozdíl pěti brank Pargáč. Možnost skórovat poté měla obě mužstva a ve 33. minutě Vrba poprvé kapituloval.

V poslední dvacetiminutovce se hrál poměrně otevřený hokej, Kopřivnice měla bezpečný náskok a nemusela tolik bránit, naopak Karviná vřhala všechny své síly do útoku. Ve 46. minutě byl exkopřivnický hráč Grygar faulován, ale své trestné střelení neproměnil. Druhou branku Karviné dal až ve 52. minutě Deutsch, ale více už domácí nevymysleli a Kopřivnice zaslouženě zvítězila.

„Začátek utkání byl super, dali jsme dva rychlé góly, Červenka pak proměnil trestné střelení a na-

konec jsme odskočili až na 5:0. Pak už to bylo spíše takové bojovné, udělali jsme dvě malé chyby, ale bylo důležité, že jsme zápas nepodcenili a získali tři body“, komentoval utkání trenér kopřivnického celku Václav Slabý.

Branky Kopřivnice: 5. Teper (Kofroň), 6. Teper (Červenka), 15. Červenka (TS), 24. Čintala (Červenka), 27. Pargáč; **sestava Kopřivnice:** Vrba (Unzeiting) - Teper, Čintala, Kofroň, O. Sluštík, Červenka - Dusík, Vydra, Hrubý, Tomášek, Mach - Marek, Imrich, Pargáč, Stránský, Suchý - Merenda, Jašek, Horák, Bartošák, Slovák; **další výsledky předehrávaného 30. kola II. ligy sk. Východ:** HK Nový Jičín - HC Slezan Opava 5:0, VSK Technika Brno - HC Břeclav 1:2.

HC Bobří Valašské Meziříčí - HC SkyPower Kopřivnice 6:4 (1:2, 2:1, 3:1)

Valašské Meziříčí (cab) - Po několika povedených utkáních tentokrát kopřivniční ho-

kejisté vyhořeli proti Valašskému Meziříčí, kam zajížděli v rámci 24. kola II. ligy skupiny Východ v sobotu 5. prosince. Svou nedisciplinovaností body soupeři doslova darovali.

Vstup do zápasu měla Kopřivnice výborný, když ve třetí minutě otevřel skóre Hrubý. Bobři však po rychlém brejku záhy srovnali. Opět do vedení se dostal kopřivnický celek v deváté minutě, kdy v přesilovce páil od modré Vydra a z dorážky se nemýlil Tomášek.

V úvodu druhé třetiny bylo malinko aktivnější domácí mužstvo, ale spálilo dvě obrovské šance. Naopak ve 29. minutě zajistil Kopřivnici dvoubankové vedení Teper a vzápětí vychytil únik Stránského domácí gólmán Slovák. Do přestávky už však úřadovali jen Bobři, kteří nejprve ve 33. minutě snížili a ve 35. minutě pak z přesilovky vyrovnali. Brzy po začátku poslední dva-

cetiminutovky byl faulován Hrubý, a jelikož se v jeho obléceji objevila krev, domácí hráč byl vyloučen na čtyři minuty. Zpočátku se Kopřivniční nedokázali usadit v útočném pásmu, ale ve 44. minutě se přece jen prosadil Dusík. Jenomže ve 47. minutě domácí při dvojnásobné přesilovce znovu vyrovnali. Rozhodl závěr třetiny, kdy Sluštika vychytil gólmán Bobří a ti v 59. minutě potrestali vyloučení Červenky. Kopřivnice ještě zkusila hru bez brankáře, ale inkasovala poštěst.

„V první třetině jsme byli lepší než soupeř, ale v té druhé to bylo o chybách jednotlivců, kdy jsme přišli o dvoubankový náskok. V poslední třetině jsme se nechávali zbytečně vylučovat, soupeř trestal a zaslouženě vyhrál“, neměl po utkání radost trenér Slabý.

Branky Kopřivnice: 3. Hrubý (Mach), 9. Tomášek (Vydra), 29. Teper (O. Sluštík, Červenka), 44. Dusík; **sestava Kopřivnice:** Vrba (Unzeiting) - Teper, Čintala, Kofroň, O. Sluštík, Červenka - Dusík, Vydra, Hrubý, Tomášek, Mach - Marek, Imrich, Pargáč, Stránský, Suchý - Merenda, Jašek, Horák, Bartošák, Slovák; **další výsledky 24. kola II. ligy sk. Východ:** HK Nový Jičín - HC Břeclav 4:5, HC Mor. Budějovice - HC Frýdek-Místek 6:4, HC Slezan Opava - HC RT TORAX Poruba 4:6, SHKM Hodonín - SK Karviná 5:4pp, VH K Vsetín - VSK Technika Brno 7:3.

II. liga sk. Východ po 24. kole

1. Frýd-Mist.	24	20	1	1	2	140:41	63
2. Vsetín	24	15	1	3	5	103:64	50
3. Hodonín	23	12	1	3	7	92:67	41
4. Poruba	24	10	5	1	8	104:88	41
5. Tech. Brno	24	8	7	3	6	74:77	41
6. Mor. Buděj.	24	11	2	10	99:90	38	
7. Kopřivnice	25	9	3	2	11	95:102	35
8. Nový Jičín	25	8	3	3	11	99:96	33
9. Opava	25	7	2	5	11	77:98	30
10. Břeclav	25	6	4	3	12	62:102	29
11. Val. Mez.	24	6	0	2	16	58:112	20
12. Karviná	25	3	2	4	16	58:124	17

Badmintonová družstva měla o víkendů napilno

Kopřivnice (cab) - V sobotu 5. prosince měla na programu druhé kolo badmintonová smíšená družstva v první i ve druhé lize a oběma kopřivnickým se dařilo.

Ačkové družstvo jelo odehrát své zápasy do Hradce Králové a v jeho sestavě chyběl klíčový hráč David Ptáček. Od října je však novou posilou hostující polský hráč Michal Walentek, který při svém prvním startu za Kopřivnici přidal na její konto dva body za obě vítězné dvouhry. Kopřivnické družstvo v prvním zápase porazilo domácí tým TJ Montas 5:3, následně ale podleho silnému soupeři z Klimkovic poměrem 2:6.

Kopřivnické B družstvo se představilo na domácí půdě ve sportovní hale místního učiliště a počínalo si naprosto suverénně. Z 24 utkání prohrálo pouze jediný, přičemž ztratilo pouhých pět setů. Po šesti odehraných zápasech Kopřivnice sesadila z čela tabulky severomoravské oblasti druhé ligy družstvo TJ Slavoj Český Tešín, které ve druhém kole zavážalo s běckém Klimkovic.

Výsledky 2. kola I. celostátní ligy smíšených družstev - východní skupina (Hradec Králové, 5. 12.): TJ Montas Hradec Králové - BK Kopřivnice 3:5, dvouhry: Neděla - Václavík 2:0, Chmelář - Chaloupka 0:2, Herout - Walentek 1:2, Kocourková - Janošová 0:2, čtyřhry: Chmelář, Sítěček - Majerek, Chaloupka 1:2, Neděla, Skalický - Walentek, Václavík 2:1, Kocourková, Sahančková - Janošová, Kelnarová 0:2, Herout, Sahančková - Majerek, Kelnarová 2:0; **BK Kopřivnice - TJ Sokol Klimkovic 2:6, dvouhry:** Václavík - Benbenek 0:2, Chaloupka - Budžel 1:2, Walentek - Tomala 2:1, Kelnarová - Švábíková 1:2, čtyřhry: Václavík,



Anna Škarková je patnáctiletá hráčka kopřivnického badmintonového klubu, která se dokáže prosadit nejen v mládežnických kategoriích, ale i mezi dospělými.

Majerek - Benbenek, Budžel 0:2, Walentek, Chaloupka - Tomala, Somerlík 0:2, Janošová, Kelnarová - Švábíková, Budželová 0:2, Majerek, Janošová - Somerlík, Budželová 2:0; **další zápasy:** TJ Sokol Dobruška B - TJ Sokol Klimkovic 3:5, TJ Montas Hradec Králové 7:1, TJ Orlová-Lutyně - BADMINTON FSPS MU B 4:4, TJ Sokol Polabiny Pardubice 5:3, BADMINTON FSPS MU B - TJ Sokol Polabiny Pardubice 3:5.

Výsledky 2. kola II. ligy smíšených družstev - severomoravská oblast (Kopřivnice, 5. 12.): BK Kopřivnice B - TJ Sokol Klimkovic B 8:0, dvouhry: Sagáčík - Nešetřil 2:0, Todič - Večeřka 2:0, Vavulík - Sliva 2:0, Škarková - Jančátová 2:0, čtyřhry: Todič, Hýnvar - Vašátko, Nešetřil

2:1, Vavulík, Rafaj - Krátýk, Večeřka 2:0, Čevelová, Škarková - Jančátová, Davidová 2:1, Sagáčík, Čevelová - Vašátko, Davidová 2:1; **BK Kopřivnice B - SK p.e.m.a. Opava 8:0, dvouhry:** Sagáčík - Socha 2:0, Todič - Závodný 2:0, Tůma - Lázníčka 2:0, Škarková - Vochta, Lázníčka 2:0, Rafaj, Tůma - Socha, Závodný 2:0, Škarková, Čevelová 2:0 bez boje, Todič, Čevelová - Vochta, Fryšová 2:0; **BK Kopřivnice B - TJ Sokol Klimkovic C 7:1, dvouhry:** Sagáčík - Horut 2:0, Todič - Žurek 2:0, Vavulík - Suchánek 2:0, Škarková - Hofmanová 2:0, čtyřhry: Todič, Hýnvar - Žurek, Suchánek 2:0, Vavulík, Rafaj - Horut, Sonnek 1:2, Čevelová, Škarková 2:0 bez boje, Sagáčík, Čevelová

FOTO: KRISTINA ČABLOVÁ

- Sonnek, Hofmanová 2:0; **další zápasy:** TJ Slavoj Český Tešín - SK p.e.m.a. Opava 8:0, TJ Sokol Klimkovic C 7:1, TJ Sokol Klimkovic B 1:7, VSB-VSK TU Ostrava - SK UP Olomouc 5:3, SK Badminton Bohumín 7:0, SK p.e.m.a. Opava - SK UP Olomouc 3:5, TJ Sokol Klimkovic C - SK Badminton Přerov 0:8, TJ Sokol Klimkovic B - SK Badminton Bohumín 8:0, SK Badminton Přerov - SK Badminton Bohumín 8:0.

Vikingové podleli soupeři v nájezdech

FBC Vikings Kopřivnice - Z.F.K. Petrovice 5:6sn (1:2, 2:1, 2:2)

Kopřivnice (cab) - Po třech prohrách v řadě nedokázali florbalisté FBC Vikings Kopřivnice naplno bodovat ani tentokrát. Ve 12. kole Národní ligy skupiny Východ hostili v sobotu 5. prosince celek Petrovic, kterému nakonec podleli po samostatných nájezdech.

Do utkání nevstoupila Kopřivnice zrovna nejlépe, protože po deseti minutách hry už prohrávala o dvě branky. Do přestávky se však podařilo snížit při jedné z vyložených šancí Kubátkovi.

Do prostřední třetiny vstoupila obě mužstva aktivně a hra se přelávala ze strany na stranu. Ve 24. minutě se Vikingům podařilo vyrovnat, když střelu Opatřila dorazil za záda petrovického gólmána Uvíra. Hosté se sice ve 31. minutě dostali znovu do vedení, ale ne-

dlouho poté skóre srovnal Burýšek.

V poslední třetině se tak začínalo nanovo. Oba týmy hrály opatrně, nikdo nechtěl udělat chybu, ale góly nakonec přece jen přišly. Petrovice se nejprve dostaly do dvoubankového náskoku, ale Kopřivniční na to dokázali zareagovat. Ve 47. minutě z dorážky snížil Prašivka a v 51. minutě vyrovnal bekendovou střelou Podlezl. Jelikož následně prodloužení hádkou s tříbodovou výhrou nevyšlo, na řadu musely přijít samostatné nájezdy a v nich si bod navíc vysloužili hosté. „V utkání jsme vždy dotahovali náskok soupeře a hrubky v obraně a nevyužili šance nás stály plný bodový zisk“, stručně se k zápasu vyjádřil zastupující trenér René Klemens.

Branky Kopřivnice: 19. Kubáto, 24. Uvíra (Opatřil), 34. Burýšek (Šimčík), 47. Prašivka (Podlezl), 51. Podlezl (Sladkovský); **sestava Kopřivnice:** Klinka (Flögel) - Prašivka, Podlezl,

Házenkáři na poslední chvíli urvali alespoň bod

Tatran Litovel - KH Kopřivnice 29:29 (18:12)

Litovel (cab) - Po výhře nad jedním z adeptů na titul Hranicemi mohli kopřivniční házenkáři v dalším kole pomýšlet znovu na dva body, ale po výhroti utkání nakonec byli rádi za jeden. S Litovlí, kam zajížděli v rámci 13. extraligového kola v sobotu 5. prosince, totiž po poločasové šestibankové ztrátě nakonec remizovali.

Do desáté minuty prvního poloasu se držela Kopřivnice v těsném vedení, ale poté si vzali slovo domácí a ve 14. min. vedli o tři branky. Ačkoliv měli Kopřivniční několik možností skórovat ze sedmimetrových hodů, v bráně Litovle se čínil Baránek a ztroskotali na něm Petřík i Jiří Gřes.

Ve druhé půlce utkání Kopřivnice zablala a postupně se na soupeře dotahovala, a to i přesto, že tentokrát dvakrát nevyžrál při sedmíčkách na domácího gólmána Bukovský. V 55. minutě již bylo srovnáno, ale minutu před koncem zápasu znovu vedli o jednu branku domácí, navíc kopřivnický celek hrál v oslabení. Mužem utkání se nakonec pro Kopřivnici stal Zima, který vyrovnal v posledním možném okamžiku z volného hodu.

„Zkraje jsme byli lepší, ale doplatili jsme na zbrklou střelbu, neproměněné sedmíčky a nedářilo se gólmánům. V šatně jsem klukům řekl, ať to nezabalí, a do druhého poloasu vstoupili jako vyměnění. Remíza je nakonec, myslím si, spravedlivá. Kluci znovu ukázali, že umí bojovat. Všichni moc děkujeme našemu fanklubu, který s námi do Litovle jel a celý zápas nám fandil“, okomentoval utkání trenér KH Kopřivnice Ivo Vávra.

Sestava a branky Kopřivnice: Zinger, Chalupa, Holeček - Sítěček, Věřimířský, Zima 2, Jan Gřes 8, Bukovský 5/4, Petřík 1/1, Jiří Gřes 2, Unger, Kaluža, Fulnek 8, Hanus 3, Křepelík; **nejvíce branek Litovle:** Perníčka 11/5, Zbránek 6, Barabáš, Dolák po 3; **sedmimetrové hody:** 5/5 - 10/5; **vyloučení:** 6/7; **další výsledky 13. kole Extraligy mužů:** HBC Rona Jičín - HC Zlín 30:15, SKP Frýdek-Místek - Talent M.A.T. Plzeň 26:32, Handball KP Brno - HK FCC Město Lovosice 33:27, HC Gumáry Zubří - HCB OKD Karviná 27:28, HC Dukla Praha - TJ Cement Hranice 36:29

Extraliga mužů po 13. kole

1. Dukla Praha	12	10	1	1	332:275	21
2. Zuhři	13	9	1	3	399:363	19
3. Plzeň	13	8	2	3	380:322	18
4. Hranice	13	9	0	4	366:345	18
5. Frýd-Míst.	13	8	2	3	351:335	18
6. Jičín	13	7	1	5	325:293	15
7. Lovosice	12	5	1	6	315:319	11
8. Karviná	13	5	1	7	336:348	11
9. Kopřivnice	13	3	2	8	343:381	8
10. Litovel	13	3	2	8	313:359	8
11. KP Brno	13	3	1	9	347:369	7
12. Zlín	13	0	0	13	285:383	0

Nár. liga Východ po 12. kole

1. Tor. Havířov	12	10	1	0	1	105:42	32
2. Sokol Brno	12	8	2	0	2	69:54	28
3. Havl. Brod	12	7	0	2	3	87:81	23
4. Žďár n. S.	12	7	0	0	5	77:68	21
5. Opava	12	6	0	2	4	70:54	20
6. Slo. Havířov	12	6	0	0	6	95:81	18
7. Petrovice	12	4	1	5	5	85:78	17
8. Kopřivnice	12	5	0	2	5	59:58	17
9. Klobouky	12	4	2	0	6	60:75	16
10. Bystrice n. P.	12	4	0	2	6	77:90	14
11. Paskov	12	2	0	0	10	55:105	6
12. Frýd-Míst.	12	0	2	0	10	60:113	4

Futsalové soutěže pokračovaly druhým turnajem

Kopřivnice (cab) - Druhým turnajem v letošní sezóně pokračovaly ve sportovní hale kopřivnického učiliště okresní futsalové soutěže. V sobotu 21. listopadu se dohrávala I. třída NJ+FM, kopřivnické B mužstvo FOV však mělo volno, jelikož svá tři utkání absolvovala již o týden dřív.

V neděli pak zabrali halu učiliště hráči II. třídy NJ, včetně těch z kopřivnických celků Gunners, Kamarádký Kyblík a Safari. Kamarádký Kyblík si připsal po jedné prohře a jednom vítězství a v tabulce je se šesti body čtvrtý. Stejný počet bodů má i mužstvo Gunners Kopřivnice, který rovněž ve druhém turnaji jednou vyhrál a jednou prohrál. Bez bodu a na poslední příčce se pak nachází celek Safari Kopřivnice.

O týden později v neděli 29. listopadu měl na programu druhé letošní turnaj také Okresní přebor NJ+FM, ve kterém působí kopřivnická mužstva Lokomotiva Gangsters, záloha Jokeritu a Lavina. Lokomotiva brala celkem čtyři body za vítězství a za remízu s Jokeritem B a v tabulce je na druhé příčce. Hůře na tom jsou zbylé dva kopřivnické celky, protože

běčko Jokeritu je osmé a Lavina devátá, a oba týmy stále čekají na vítězné utkání.

Výsledky 2. turnaje II. tř. NJ (Kopřivnice, 21. 11.): Orel Štramberk - SVP - Tsunami Příbor 1:1, Beach Boys B - Snipers 2:3, Orel Štramberk - Beach Boys B 3:3, SVP - Tsunami Příbor - Snipers 3:7, SVP - Tsunami Příbor - Beach Boys B 3:7, Snipers - Orel Štramberk 6:4.

Výsledky 2. turnaje I. tř. NJ+FM (Kopřivnice, 22. 11.): Chupaderos Štramberk - Beach Boys Odrý C 7:3, Wespen Nový Jičín - Chupaderos Štramb. 3:5, Beach Boys Odrý C - Wespen NJ 8:7, 1. FT Libhoř - Gunners Kopřivnice 7:0, Quick Strike 1 - FT Libhoř 2:28, Gunners Kopřiv. - Quick Strike 7:2, Kamarádký Kyblík - Safari Kopřivnice 7:2, Dragons NJ - Kaša Hostašovice 8:0, Safari Kopřiv. - Dragons NJ 1:9, Kaša Hostašovice - Kamarádký Kyblík 7:4.

Výsledky 2. turnaje OP NJ+FM (Kopřivnice, 29. 11.): New Jersey Nový Jičín - Lokomotiva Gangsters 1:4, Jokerit Kopřivnice B - New Jersey NJ 2:2, Lokomotiva Gangsters - Jokerit Kopřiv. B 0:0, Dreadlock NJ - Bazal Team Vražné 5:1, K1 Jeseník n. O. - Dreadlock NJ 2:2, Bazal Team Vražné - K1 Jeseník n. O. 6:4, Růžová Tlapky Hukvaldy B - Lavina Kopřivnice 2:0, G.T. Trojanovice - Růžová Tlapky Hukvaldy B 6:1, Lavina Kopřiv. - G.T. Trojanovice 5:6.